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Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej 
w Głuchowie jako jedyna w powiecie kościań-
skim - otrzymała dofinansowanie na ekopra-
cownię. Nowoczesna sala przyrodnicza powsta-
nie w ramach „Regionalnego 
Programu Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej”.
Gmina Czempiń wraz ze Szkołą 
Podstawową w Głuchowie po-
zyskała dofinasowanie z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu oraz Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
na przedsięwzięcie z zakresu 
edukacji ekologicznej pn. Wyko-
nanie ekopracowni edukacyjnej 
o tematyce „Rok w przyrodzie” w Szkole Podstawowej im. He-
leny Gieburowskiej w Głuchowie.
Nabór miał charakter dwuetapowy. W pierwszym etapie Szko-
ła Podstawowa w Głuchowie złożyła kartę zgłoszeniową, na-
tomiast drugi etap polegał na złożeniu wniosku o dofinansowa-
nie przez Gminę Czempiń.
Realizacja projektu będzie polegała na wykonaniu prac re-
montowych oraz zakupie wyposażenia do ekopracowani m. in. 
stołów, krzeseł, szaf na pomoce dydaktyczne, monitora inte-
raktywnego z wbudowanym komputerem, ogrodu wertykalne-
go, blatu do mikroskopowania, taboretów laboratoryjnych, sie-

dzisk/puf, stolików do pracy indywidualnej oraz 
koszy do segregacji odpadów.
Dodatkowo projekt przewiduje przeprowadzenie 
działań edukacjach, w tym: zajęć dydaktycznych 

z zakresu biologii, przyrody, geo-
grafii oraz zorganizowanie festy-
nu rodzinnego, a także przepro-
wadzenie konkursu wiedzy oraz 
plastycznego.
Celem projektu jest podniesie-
nie poziomu świadomości eko-
logicznej, upowszechnienie wie-
dzy oraz aktywizacji społecznej 

i kształtowania po-
staw proekologicz-
nych społeczeństwa 
- dzieci i młodzieży.
Całkowita wartość 

przedsięwzię- cia wynosi 55 554,00 
zł, przy do- finansowaniu na 
poziomie 49 998,60 zł, a planowa-
ny termin jego zakończenia to wrze-
sień 2023 r.
5 czerwca 2023 roku, w Światowym 
Dniu Ochrony Środowiska w Wiel-
kopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbyła się uro-
czystość wręczenia dyplomów, poświadczających otrzymanie 
dofinansowania. Szkołę Podstawową w Głuchowie reprezen-
towała dyrektor placówki Pani Mirosława Kajoch. UG

Wykonanie ekopracowni edukacyjnej w Szkole 
Podstawowej w Głuchowie dofinansowane

Gmina Czempiń korzystając z możliwości apliko-
wania o środki na trwającą inwestycję przy Szkole 
Podstawowej im. H. Gieburowskiej w Głuchowie 
w postaci budowy zielonej klasy, w styczniu 2023 
r. złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, w ra-
mach naboru wniosków na przedsięwzięcia w zakresie edukacji 
ekologicznej. 

19 maja br. zostały opublikowane wyniki oceny wniosków. 
Wniosek Gminy Czempiń, na skutek przeprowadzonej oce-

ny, został wybrany do dofinansowania. Dota-
cja w wysokości ponad 68 tys. złotych pokryje 
ponad 70% kosztów przedsięwzięcia. Zadanie 
obejmowało budowę zielonej klasy jako obiektu 
zlokalizowanego na wolnym powietrzu i dedyko-

wanego prowadzeniu zajęć edukacyjnych. Klasa ta, usytuowana 
poza budynkiem szkolnym, jest standardowym wyposażeniem 
w wielu szkołach europejskich i amerykańskich. Dzięki wy-
posażeniu w ławki, stoły drewniane i mobilną tablicę sucho-
-ścieralną, „zielona klasa” to idealne miejsce do prowadzenia 
zajęć, seminariów i spotkań. Rozwiązanie to umożliwia zmianę 

Zielona klasa w Głuchowie dofinansowana



6 czerwca 2022 roku podpisano  umowę o dofinansowanie pro-
jektu „Budowa drogi w Piechaninie” w ramach działania „Pod-
stawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego 
PROW na lata 2014-2020.
Umowę z ramienia Gminy Czempiń podpisał Zastępca Burmi-
strza Andrzej Socha. W imieniu Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego umowę pod-
pisała Pani Dyrektor Izabela Mroczek. Pani 
Dyrektor towarzyszyła Radna Województwa 
Wielkopolskiego, Pani Zofia Szalczyk.
Wartość dofinansowania  to 2 948 092 zł i jest 
to blisko 64% całkowitej wartość projektu.
Przedsięwzięcie dotyczy odcinka drogi bie-
gnącej od świetlicy wiejskiej w Piechaninie, 
przecinającej ulicę Tarnowską i dalej w kie-
runku północno-wschodnim. Zadanie reali-
zowane będzie w trybie zaprojektuj i wybuduj, 
a w ramach zadania dofinansowane zostanie 
też opracowanie dokumentacji projektowej. 

Przypomnieć należy, że wnio-
sek Gminy Czempiń, został 
wskazany do dofinansowania 
jako jedyny z terenu powiatu kościańskiego.
Planowany termin zakończenia prac to czerwiec 2025 roku. UG

Fot.UG

Fot.UG

12 czerwca 2023 roku odbyła się uroczystość wręczenia Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Medale nadawane są przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód społecznego 
uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny. W imieniu Pre-
zydenta RP, odznaczenia wręczał Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki.
Medalem z okazji Jubileuszu 50–lecia Pożycia Małżeńskiego 
uhonorowanych zostało 10 par małżeńskich:
Teresa i Zenon Bed-
narek, Longina 
i Józef Hohorek, Hali-
na i Zenon Krzyżosta-
niak, Honorata i Zenon 
Musiał, Lucyna i Ma-
rian Nowak, Helena 
i Andrzej Nowak, Kry-
styna i Teodor Roszak, 
Daniela i Witold Rzad-
kiewicz, Maria i Marian 
Taczkowscy, Regina 
i Andrzej Wojdowscy.

W prezencie od Gminy Jubilaci otrzymali albumy wizerunko-
we Gminy Czempiń, ukazujące piękno ziemi czempińskiej, a na 
wszystkich zaproszonych gości czekał okolicznościowy tort. 
Uroczystość swoim występem uświetnił zespół - Trio Gracja. 
Wszystkim Parom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszego 
trwania w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku przez wiele 
kolejnych, szczęśliwych lat, bo tylko „Ludzie, którzy się kochają 
z całego serca, nigdy się nie starzeją”. UG

Uroczystość Jubileuszu 50-lecia Pożycia 
Małżeńskiego Czempińskich Par
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Podpisanie umowy o dofinansowanie 
budowy drogi w Piechaninie

klasycznego podejścia do procesu lekcyjnego na rzecz do-
świadczenia przez dzieci i młodzież wpływu natury i działania 
na stan zdrowia, samopoczucie i ogólny rozwój intelektual-
ny, fizyczny i percepcyjny. Sala jest zadaszona i wyposażona 
w ściany boczne wykonane z przezroczystej plandeki, z moż-
liwością podwieszania, co daje możliwość prowadzenia zajęć 
w różnych warunkach pogodowych. W ramach budowy „zielo-
nej klasy”, oprócz samej wiaty zamontowano 2 lampy solarne 

LED, 4 stoły i 8 ław drewnianych oraz 4 tablice edukacyjne. Na 
tablicach w przystępny sposób przedstawione są treści doty-
czące zapobiegania zmianom i adaptacji do zmian klimatu oraz 
efektywności energetycznej i ochronie powietrza, gospodarki 
o obiegu zamkniętym, gospodarce odpadami i ochronie po-
wierzchni ziemi. W pobliżu „zielonej klasy” założono dwie małe 
łąki kwietne. Łączny koszt przedsięwzięcia wyniósł blisko 96 
tysięcy złotych. UG



W niedzielę, 18 czerwca 2023 roku w Głuchowie odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze.
Jest to ważne wydarzenie w kalendarzu imprez odbywających 
się w Gminie Czempiń. Wydarzenie, które popularyzuje zagad-
nienia związane z ochroną przeciwpożarową oraz sprawdza 
stan wyszkolenia i umiejętności jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Czempiń.
W tegorocznych zawodach udział wzięło 20 drużyn (w tym 4 
kobiece).
Komisję sędziowską powołał Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kościanie st. kpt. Szymon Klemenski, 
a sędzią głównym zawodów był kpt. Szymon Kaźmierczak.

Zawody rozegrane zostały w konkurencjach:
- ćwiczenie bojowe
- sztafeta pożarnicza z przeszkodami
Wszystkim Strażakom Ochotnikom bardzo serdecznie gratu-
lujemy, dziękujemy za dostarczone podczas zawodów emocje. 
Życzymy, aby Wasza służba zawsze była bezpieczna, a każda 
akcja miała szczęśliwe zakończenie.

Klasyfikacja generalna zawodów w grupie MDP dziewczęta 
przedstawia się następująco:
1 miejsce MDP BOROWO
Klasyfikacja generalna zawodów w grupie MDP chłopcy przed-
stawia się następująco:
1 miejsce MDP BOROWO 
2 miejsce MDP CZEMPIŃ
3 miejsce MDP GORZYCE
4 miejsce MDP STARY GOŁĘBIN I
5 miejsce MDP SROCKO WIELKIE 
6 miejsce MDP GŁUCHOWO z wynikiem łącznym 801,00 pkt.
7 miejsce MDP STARY GOŁĘBIN II 
Klasyfikacja generalna zawodów w grupie C przedstawia się 
następująco:
1 miejsce KDP CZEMPIŃ
2 miejsce KDP BOROWO
3 miejsce KDP GORZYCE 
4 miejsce KDP GŁUCHOWO
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Gmina Czempiń 
w październiku 2022 
r. złożyła w naborze 
w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich wniosek 
o dofinansowanie Budowy drogi w Piechaninie, obejmujący bu-
dowę drogi od świetlicy wiejskiej w Piechaninie do ulicy Tar-
nowskiej i dalej w kierunku północno-wschodnim. W dniu 27 
kwietnia 2023 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego za-
twierdził listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy 
dla operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, na 
której to liście wniosek Gminy Czempiń, jako jedyny z terenu 
powiatu kościańskiego, został wskazany jako wybrany do do-
finansowania.

Inwestycja obejmująca wykonanie ponad kilometra jezdni, 
chodników, oświetlenia i odwodnienia drogi, zostanie dofinan-
sowana kwotą ponad 2,9 mln zł, co pokryje blisko 64% kosztów 
kwalifikowalnych zadania. Przedsięwzięcie realizowane będzie 
w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, a jego zakończenie nastąpi 
w połowie 2025 r. Aktualnie Gmina Czempiń oczekuje na za-
warcie umowy o dofinansowanie.

Kolejne blisko 1,2 mln zł dofinansowania jakie otrzymała Gmi-
na Czempiń to wynik naboru wniosków o dodatkowe dofinan-
sowanie przeprowadzonego na przełomie stycznia i lutego 
2023 r. Nabór ten uruchomiony został przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 
w związku z sytuacją jaka powstała na skutek pandemii Covid 
19, wojny na Ukrainie i wysokiej inflacji, co skutkowało wzro-
stem cen w postepowaniach przetargowych podczas realizacji 
projektów z zakresu zielono-niebieskiej infrastruktury. Gmina 
realizuje właśnie w tym zakresie projekt „Rozwój zielono – nie-
bieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposobem na 
wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian klimatu” 
dofinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 
2014-2021 w ramach programu: „Środowisko, Energia i Zmiany 
klimatu”.
W związku z faktem, że Państwa Darczyńcy tj. Norwegia, Islan-
dia i Lichtenstein wyrazili zgodę na przeprowadzenie takiego 
naboru wniosków przez NFOŚiGW, Gmina skorzystała z tej 
możliwości i złożyła aplikacje o dodatkowe wsparcie. Wniosek 
został wysoko oceniony, dzięki czemu Gmina uzyskała środki 
jakie pomogą zrealizować trwający projekt bez zakłóceń i ko-
nieczności angażowania dodatkowych swoich środków. UG
Więcej o trwającym projekcie dowiedzieć można się w artykule 
na stronie 17.

Kolejne miliony dla Gminy Czempiń

Gminne zawody sportowo - pożarnicze
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Sp. 
z o.o. informuje, że decyzją Dyrektora Regionalnego Zarzą-
du Gospodarki Wodnej w Poznaniu P0.RZT.70.28.2023/D/PH 
sygn. akt: PO.RZT.70.28.2023 z dnia 28.06.2023r., zmianie ule-
gły opłaty abonamentowe oraz stawki dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 
trzech lat. Skalkulowanie nowej taryfy wynikało przede wszyst-
kim z istotnych zmian warunków ekonomicznych, jakie zaistnia-
ły w ostatnich kilkunastu miesiącach, tj. w szczególności:
1. bardzo wysoka inflacja, która przełożyła się na wzrost cen 
energii o ponad 100% (mimo że obecna cena jest ceną mak-
symalną ustalaną przepisami prawa) oraz ponad 25% wzrost 
cen materiałów eksploatacyjnych jak i inwestycyjnych, następ-
stwem czego było zwiększenie kosztów działalności spółki 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków;
2. wzrost ustawowej płacy minimalnej z 2800 zł brutto w 2021r. 
do 3600 zł brutto od lipca 2023r., czyli o ponad 28%, co wpły-
wa na koszty usług, z jakich korzysta spółka od podmiotów 
zewnętrznych oraz na koszt pracy pracowników zatrudnionych 

w spółce w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania ścieków;
3. urealnienie od 2023 roku kosztów dzierżawy sieci i urządzeń 
wodno-kanalizacyjnych wykorzystywanych przez spółkę zgod-
nie z wymogami przepisów podatkowych;
4. drastyczny wzrost stóp procentowych ustalanych przez Radę 
Polityki Pieniężnej, co w efekcie przełożyło się na wzrost kosz-
tów obsługi zadłużenia spółki powstałego w celu poprawy 
i rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 
Jednocześnie mając na względzie dobro Mieszkańców Gminy, 
na wniosek Burmistrza Gminy Czempiń, Rada Miejska w Czem-
piniu postanowiła złagodzić skutki podwyżek końcowym od-
biorcom i podjęła uchwałę o wprowadzeniu dopłaty z budżetu 
Gminy Czempiń do ceny ścieków wprowadzanych do urządzeń 
zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 36 miesięcy od 
dnia zatwierdzenia taryfy przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie w wysokości: 2,14 zł netto za 1 m3 ście-
ków odprowadzanych. Dzięki tej decyzji to Gmina Czempiń po-
kryje blisko 50% podwyżki dla gospodarstw domowych licząc 
łącznie koszt wody i ścieków.

Wielkość cen i stawek dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w kwotach netto*

Nowe stawki obowiązują od dnia 14.07.2023r.

*do powyższych cen należy doliczyć obowiązujący podatek od towarów i usług VAT w wysokości 8% oraz opłatę abonamentową

Fot.UG

Nowe taryfy na wodę i odprowadzanie ścieków

Klasyfikacja generalna zawodów w grupie A przedstawia się 
następująco:
1 miejsce OSP GŁUCHOWO
2 miejsce OSP BOROWO
3 miejsce OSP CZEMPIŃ
4 miejsce OSP SROCKO WIELKIE 

5 miejsce OSP SŁONIN 
6 miejsce OSP STARY GOŁĘBIN I 
7 miejsce OSP GORZYCE 
8 miejsce OSP STARY GOŁĘBIN II 
Bieg o puchar Burmistrza Gminy Czempiń
1 miejsce OSP BOROWO 

Grupy taryfowe Stan
obecny

I rok taryfowy 
(14.07.2023-
13.07.2024)

II rok taryfowy 
(14.07.2024-
13.07.2025)

II rok taryfowy 
(14.07.2025-
13.07.2026)

           Gospodarstwa
Woda  domowe

           Pozostali odbiorcy

3,64

3,72

4,15

4,22

4,30

4,34

4,33

4,38

Ścieki  Wszyscy odbiorcy 9,53
13,46 

-2,14 dopłaty Gminy
=

 11,32 dla mieszkańca

13,79 
-2,14 dopłaty Gminy

=
 11,65 dla mieszkańca

13,99
-2,14 dopłaty Gminy

=
 11,85 dla mieszkańca



W czwartek 15 czerwca 2023 roku nagrodzono lau-
reatów szkolnego konkursu plastycznego pt. „Ratu-
jemy klimat - wszędzie zielono, wszędzie niebiesko” 
 
Konkurs zorganizowany został w ramach kampanii promocyjnej 
projektu pn. „Rozwój zielono -niebieskiej infrastruktury na te-
renie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności 
na negatywne skutki zmian klimatu”, którego celem jest zwięk-
szenie odporności miasta na negatywne zjawiska wynikające 
ze zmian klimatu oraz przystosowanie do tych zmian. Realizacja 
projektu polega na inwestycji w zieloną i niebieską infrastruk-
turę, gdzie kolor zielony symbolizuje roślinność i drzewa, zaś 
kolor niebieski wodę opadową, którą należy retencjonować. 
Przeprowadzony konkurs plastyczny jest jednym 
z działań edukacyjnych upowszechniających wiedzę 
wśród dzieci i młodzieży na temat skutków zmian klima-
tu oraz sposobów przeciwdziałania im, podnosząc jed-
nocześnie świadomość mieszkańców na ten temat. 
Laureaci konkursu odebrali nagrody z rąk Zastępcy Burmistrza 
Gminy Czempiń Andrzeja Sochy, który podkreślał podczas 
spotkania znaczenie działań, które może podjąć każdy z nas, 
aby mieć realny wpływ na najbliższe otoczenie. W szczegól-
ności podejmować należy działania ukierunkowane na reten-
cję i oszczędzanie wody oraz dbanie już dziś o środowisko, 
w którym żyjemy i, w którym żyć będą nasze dzieci i kolejne 
pokolenia. Zastępca Burmistrza zwracał uwagę także na fakt, 
że Czempiń jest wśród 9 gmin w Polsce, które realizują projekt 
rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury w ramach tzw. fundu-
szy norweskich.

Uczniowie otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy, 
a po wręczeniu zostali zaproszeni na poczęstunek. Nieobec-
nym nagrody zostaną przekazane przez opiekunów grup. 

Laureatom serdecznie gratulujemy, a wszystkim 
uczestnikom konkursu bardzo dziękujemy za udział 
i składamy szczere wyrazy uznania za talent plastyczny. 
Dziękujemy także wszystkim nauczycielom i opiekunom za 
zaangażowanie i zachęcenie dzieci do udziału w konkur-
sie. Zgłoszone  prace były twórcze, estetycznie wykonane. 
Zachęcamy do udziału w kolejnych wydarzeniach organizowa-
nych przez gminę w ramach promocji  niniejszego projektu. UG

Poniżej przedstawiamy autorów zwycięskich i wyróżnionych 
miejsc. 
Grupa I – klasy I-III 
1 MIEJSCE: Jarosław Klecha, 
2 MIEJSCE: Maja Emilia Piechowiak, 
3 MIEJSCE: Zuzanna Węgierek 
Wyróżnienie: Natalia Kochanowicz, Marcelina Węgierek, Mar-
celina Klecha 
 
Grupa II – klasy IV-VI 
1 MIEJSCE: Zofia Tanaś, 
2 MIEJSCE: Kamil Majchrzak, 
3 MIEJSCE: Zuzanna Bilska 
Wyróżnienie: Julia Pawlak, Laura Konik, Wiktor Golec 
 
Grupa III – klasy VII-VIII 
1 MIEJSCE: Natalia Brambor, 
2 MIEJSCE: Dominik Kaczmarek, 
3 MIEJSCE: Julia Ratajszczak 
Wyróżnienie: Paweł Doliński, Jacek Niemier,Wiktoria Wolar-
czak 
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LXII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 24 maja 2023 roku odbyła się LXII sesja Rady Miejskiej 
w Czempiniu.

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2023 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gmi-
ny na rok 2023 będą wynosiły 82 964 551,86 zł, a wydatki 94 
952 233,11 zł. Do budżetu gminy Czempiń na 2023 rok zostały 
przyjęte, między innymi, dochody z tytułu zwiększenia o kwo-
tę blisko 1 mln zł dofinansowania na zadanie „Rozwój zielono 
– niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposo-
bem na wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian 
klimatu”; 68 039,10 zł tytułu środków z WFOŚiGW na zadanie 
„Zielona klasa - utworzenie oazy edukacyjnej na terenie Szko-
ły Podstawowej im. H. Gieburowskiej w Głuchowie”. Zmiany 
w dochodach Gminy znalazły swoje odzwierciedlenie po stro-
nie wydatkowej. 

Pomoc finansowa udzielana przez Gminę Czempiń. 
Dokonano zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej dla Powiatu Kościańskiego ustalając kwotę dofinan-
sowania dotacji celowej dla Powiatu Kościańskiego  na roz-
budowę systemu dróg rowerowych przy drogach powiatowych 
w Gminie Czempiń do 250 000 zł, ponieważ po rozstrzygnięciu 
postępowania przetargowego na wykonawcę projektów naj-
korzystniejsza oferta przekroczyła wstępnie planowane na to 
zadanie środki. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o udzieleniu pomo-
cy rzeczowej Województwu Wielkopolskiemu polegającej na 
wykonaniu budowy skrzyżowania typu rondo na drodze woje-
wódzkiej nr 310 do kwoty wynoszącej 4 500 000 zł dla zapew-
nienia bezpieczeństwa oraz zachowania płynności ruchu na 
drodze wojewódzkiej nr 310, stanowiącej własność Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, którą zarządza Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu.

Medal honorowy Gminy Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu przyznała Medal Honorowy Gminy 
Czempiń Pani Annie Borowczak – Białas za zasługi w zakresie 
działalności społecznej. Zasługi p.Anny opisujemy w artykule 
o uroczstej Sesji Rady Miejskiej.

Rozpatrzenie petycji. 
Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców ulic Kwiatowej i Za-
chodniej w Czempiniu z dnia 11 kwietnia 2023 roku w sprawie 
podjęcia działań zmierzających do utwardzenia ulic Kwiatowej 
i Zachodniej w Czempiniu na odcinkach gruntowych pozosta-
jących w granicach administracyjnych miasta, Rada Miejska 
w Czempiniu nie uwzględnia złożonej petycji, z uwagi na fakt, 
iż Gmina Czempiń jest w posiadaniu projektu i pozwolenia na 
budowę ulicy Zachodniej w Czempiniu, jednak do czasu po-
zyskania środków na realizację tego zadania Gmina będzie 
podejmować, jak do tej pory, działania doraźne polegające na 
okresowym równaniu dróg gruntowych. 

Zagospodarowanie przestrzenne. 
Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części działek o nr ewid. 122/31, 123 obręb Głucho-
wo, dla terenu części działek o nr ewid: 1, 2/6, 2/7, 2/11, 2/12, 
2/13, 2/14, 2/15, 2/16, 2/19, 2/21, 2/22, 2/23, 4/9 obręb Piecha-
nin, dla terenu działek o nr ewid.: 2/20, 3, 4/6, 4/7, 4/8, 5, obręb 
Piechanin, dla terenu działek o nr ewid.: 239/1, 239/3, 239/4, 
239/10, 239/11, 239/19, 239/20, 239/21, 239/22, 239/23, 239/24, 
239/25, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 275/2, 279, 281, 282, 283/1, 
283/2, 283/4, 283/5, 283/6, 283/7, obręb Srocko Wielkie, gmi-
na Czempiń obejmujący obszar o łącznej powierzchni około 
290,2 ha. W planie przewiduje się przeznaczenie terenów pod 
funkcję terenów rolniczych i terenu wód powierzchniowych 
śródlądowych. 
Uchwalony został również miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu części działki o nr ewid. 80/3 oraz 
dla działki o nr ewid. 133 obręb Głuchowo obejmujący obszar                       
o łącznej powierzchni ok. 31,84 ha. Projekt planu dotyczy ob-
szaru jeszcze niezagospodarowanego, wykorzystywanego 
rolniczo, położonego w sąsiedztwie miejscowości Głuchowo, 
obszar ten sąsiaduje z terenem objętym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w którym wyznaczono te-
reny pod zabudowę produkcyjną, składów i magazynów oraz 
zabudowę usługową, zatem uchwalony plan będzie kontynu-
ował tą funkcję.  
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego gminy Czempiń. W związ-
ku bowiem z rozwojem społeczno – gospodarczym gminy 
zachodzi konieczność aktualizacji obowiązującego studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Czempiń oraz jego dostosowanie do aktualnych potrzeb 
w zakresie zmian w przepisach prawa dotyczących planowania 
przestrzennego. Od momentu uchwalenia aktualnie obowią-
zującego studium licznym zmianom uległy przepisy normujące 
planowanie przestrzenne na poziomie lokalnym. Modyfikacji 
dokonano nie tylko w ustawie o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym, ale również w dokumentach, w otoczeniu 
których funkcjonuje i z którymi jest powiązana.

Zasady zajęcia pasa drogowego w gminie Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu ustaliła stawki opłat za zajmowanie 
pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrze-
bami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
ponieważ Gmina planuje umożliwić tworzenie stref, na których 
możliwe będzie powstanie ogródków gastronomicznych. Do-
tychczasowa uchwała nie zawierała regulacji w tym względzie.  
 

Zmiany w nieruchomościach gminnych. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Burmistrza Gminy Czempiń umowy na nieodpłatne naby-
cie przez Gminę nieruchomości leżącej w obrębie Głuchowo 
o powierzchni 1,5461 ha od Skarbu Państwa – Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Poznaniu. Celem 
nieodpłatnego nabycia jest realizacja placu zabaw oraz drogi 
rowerowej.
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Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki przedłożył sprawoz-
danie z pracy w okresie międzysesyjnym i udzielił wyjaśnień do-
tyczących punktów wskazanych przez Radnych Rady Miejskiej 
w Czempiniu. Burmistrz wskazał, że w okresie międzysesyjnym 
teren gminy Czempiń był wizytowany przez Minister Rodziny 
i Polityki Społecznej Marlenę Maląg oraz Ministra Jana Dzie-
dziczaka. Władze gminy wskazywały na potrzeby wzmocnienia 
finansów samorządu, jak również omówione zostały wnioski 
składane o dofinansowania z programów rządowych.  
Burmistrz udzielił wyjaśnień do poszczególnych punktów spra-
wozdania wskazanych przez radną Monikę Mróz:
- w kwestii udziału Burmistrza i Zastępcy Burmistrza w spo-
tkaniu z mieszkańcami Gorzyczek  w sprawie rozpoczęcia 
przyłączania posesji w Gorzyczkach do kanalizacji sanitarnej 
Burmistrz poinformował, że spotkanie odbyło się niezwłocznie 
po oddaniu do użytkowania przepompowni; odbiór był bardzo 
pozytywny; wiele przyłączy już zostało zrealizowanych, trwają 
prace administracyjne w PGK w Czempiniu, aby przyłącza te 
wpisać do systemu i fakturować za wodę w czasie rzeczywi-
stym; mieszkańcy są poinformowani o półrocznym ustawowym 
terminie na przyłączenie do sieci;
- w sprawie spotkania Burmistrza z Hieronimem Urbanek Pre-
zesem PKS Poznań oraz Zbigniewem Rusakiem Dyrektorem 
Biura Związku Wielkopolski Transport Publiczny, w sprawie 
Gminnego Transportu Publicznego – Burmistrz Konrad Malicki 
wyjaśnił, że to jedno z serii spotkań dotyczących tego tema-
tu, jesteśmy na ukończeniu prac związanych z uruchomieniem 
transportu na terenie gminy Czempiń; wkrótce zostaną przed-
stawione Radnym, jak również mieszkańcom założenia tego 
nowego rozwiązania; chociaż system ten będzie bazował na 
dzisiejszych dowozach szkolnych, natomiast kursów autobuso-
wych będzie więcej, a część z nich będzie skorelowana z od-
jazdami pociągów z Czempinia; system ten ma zostać pilota-
żowo wdrożony od września do grudnia 2023 roku; dzięki temu 
zostanie też zlikwidowane tzw. wykluczenia komunikacyjne;   
- w kwestii udziału Burmistrza w wizytacji Prywatnego Pu-
blicznego Przedszkola w Głuchowie” – Burmistrz Konrad Ma-
licki podkreślił, że przedszkole to mimo, że jest publiczne jest 
przedszkolem prywatnym, ponieważ prywatny przedsiębiorca 
przygotowywał miejsca przedszkolne i musiał spełnić szereg 
wymagań, aby przedszkole to mogło otrzymywać dotację 
z gminy Czempiń na dzieci w tym przedszkolu; przy czym do-
tacja jest przekazywana jedynie na te dzieci, które do przed-

szkola uczęszczają. Burmistrz Konrad Malicki podkreślił, że 
gmina pomagała przedsiębiorcy w pokonaniu wszelkich trud-
ności i w dniu 10 maja 2023 roku rozpoczęło ono swoją dzia-
łalność; póki co jest to przedszkole jednooddziałowe, jednak 
przedsiębiorca zamierza zwiększyć liczbę miejsc od września.  
- W temacie udziału Zastępcy Burmistrza w szkoleniu doty-
czącym nowej perspektywy finansowej 2021-2027 w Urzędzie 
Marszałkowskim Wielkopolskiego” – Zastępca Burmistrza An-
drzej Socha wskazał, że program został zatwierdzony 5 grudnia 
2022 roku, pierwsze konkursy zostały już ogłoszone; a zakresy, 
na jakie można aplikować w nowej perspektywie zmieniły się 
i na przykład nie można wnioskować na remonty szkół, na bu-
dowę dróg, są ograniczenia dotyczące budowy sieci kanalizacji. 
Zastępca Burmistrza wskazał, że można aplikować o budowę 
i rozbudowę przedszkoli, rozwijanie już istniejących przedszko-
li, rewitalizację, termomodernizację, zielono – niebieską infra-
strukturę – zwłaszcza retencjonowanie, włącznie z budową 
kanalizacji deszczowej, mobilność miejską, zajęcia pozalekcyj-
ne dla szkół podstawowych i szereg priorytetów skierowanych 
do ośrodków pomocy społecznej – mieszkania wspomaga-
ne, mieszkania chronione; będzie można również starać się 
o szereg działań miękkich realizowanych również przez ośrodki 
pomocy społecznej. Andrzej Socha wskazał, że na poziomie 
ogólnokrajowym został ogłoszony program FENIKS, z którego 
można będzie się starać o środki na inwestycje związane z go-
spodarką wodną.  
    
W wolnych głosach i wnioskach radni złożyli zapytania w na-
stępujących kwestiach: modernizacji sieci wodociągowej do 
bloków w Borowie; zmiany trasy kanalizacji ze Słonina na tere-
nie Borowa; utwardzenia skrzyżowania zjazdu drogi asfaltowej 
z ulicy Śremskiej na nieutwardzoną drogę; ustalenia zjazdu na 
teren rekreacyjny w Gorzycach; prac dotyczących przyłącza 
kanalizacyjnego do świetlicy w Gorzycach; podłączenia prądu 
dla OSP Borowo oraz przebiegu termomodernizacji budynków 
gminnych. Poruszono również kwestię braku wystarczającego 
oznakowania strefy zamieszkania na ul. Wiatrakowej w Czem-
piniu, ponieważ kierowcy nie respektują zasad ruchu drogowe-
go dotyczącego ustanowienia tam strefy zamieszkania.  
Burmistrz zapewnił, że powyższymi kwestiami zajmie się wła-
ściwy referat Urzędu Gminy w Czempiniu celem rozpoczęcia 
prac prowadzących do ich zrealizowania. UG

Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
3 czerwca 2023 roku w Centrum Aktywizacji Społecznej TLENOW-
NIA odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czempiniu, któ-
rą swoją obecnością uświetnili Senator Rzeczypospolitej Polskiej 
Wojciech Ziemniak, Włodarze Powiatu Kościańskiego oraz gmin 
tworzących Powiat, jak również zaprzyjaźnionych z gminą Czem-
piń samorządów; przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy 
instytucji powiatowych, gminnych, Radni Powiatu Kościańskiego, 
Radni Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Sesja poświęcona była inauguracji obchodów Dni Czempinia, 
święta naszej gminy. Ważnym punktem sesji było wręczenie me-
dalu honorowego Gminy Czempiń, który uchwałą Rady Miejskiej 
w Czempiniu został nadany Pani Annie Borowczak – Białas za za-

sługi w działalności społecznej. 
Pani Anna Borowczak – Białas jest emerytowanym nauczy-
cielem i dyrektorem placówek oświatowych na terenie Gmi-
ny Czempiń. Pracę zawodową przez wiele lat łączyła również                                 
z działalnością społeczną na rzecz emerytów Gminy Czempiń. 
Początek kariery zawodowej to praca w przedszkolu w Kombi-
nacie Państwowych Gospodarstw Rolnych w Starym Gołębinie, 
a następnie pełnienie funkcji Kierownika Przedszkola w Czempiniu. 
Pani Anna od 1991 roku kierowała jako dyrektor Szkołą Podsta-
wową w Gorzyczkach, a następnie była kierownikiem szkoły filial-
nej w Gorzyczkach. Pani Anna była również nauczycielem Szkoły 
Podstawowej w Borowie. W swojej pracy zawodowej cechowała 
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ją duża empatia dla wychowanków, zaanga-
żowanie w powierzone obowiązki i przede 
wszystkim dobro drugiego człowieka. Pani 
Anna przez szereg lat była członkiem Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów Oddziału Rejonowego w Czempiniu, 
w latach 2007 - 2023 była jego Przewodni-
czącą. Swoją energią i zaangażowaniem Pani 
Anna mobilizowała czempińskich emerytów 
do realizacji wspólnych, pasji, zainteresowań, 
wyjazdów, jak również integracji podczas 
spotkań świątecznych, z okazji Światowego 
Dnia Inwalidy. Ogromna charyzma Pani Anny 
przyczyniła się do zwiększenia liczby człon-
ków czempińskiego koła ze stu pięćdziesię-
ciu, kiedy obejmowała stanowisko do ponad 
trzystu członków w momencie zakończenia 
pełnienia przez nią funkcji Przewodniczą-
cej Zarządu. Dzięki determinacji Pani Anny 
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, jak 
również przychylności wielu osób i instytu-
cji stały się możliwe darmowe wyjazdy na 
basen dla seniorów, wiele cennych inicjatyw, 
podczas których starsza część społeczno-
ści gminnej nie pozostawała w domach, ale 
integrowała się, podejmowała nowe aktyw-
ności i spędzała ciekawiej czas jesieni swo-
jego życia. 
Podczas sesji okolicznościowe wystąpienie 
wygłosił Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki, który wskazał na efekty pracy osią-
gnięte w gminie przez czempiński samorząd 
w ostatnich ośmiu latach. Burmistrz przywo-
łał największe osiągnięcia i wysokie miejsca 
w rankingach i konkursach zajmowane przez 
gminę Czempiń. Podkreślił również ogromne 
znaczenie członkostwa Polski w Unii Europejskiej.     
Zebrani wysłuchali również wykładu pod tytułem „Powstanie 
Styczniowe. Historia i legenda”, który wygłosił dr Emilian Prałat 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, doktor nauk hu-
manistycznych, historyk sztuki, regionalista i filolog slawista. 
Istotnym punktem sesji było wręczenie nagród dla sportowców 
z terenu gminy Czempiń. Jak co roku kluby i zawodnicy mogą 
składać wnioski o wyróżnienie sportowców, którzy decyzją Rady 
Miejskiej zostają nagrodzeni. Nagrody i wyróżnienia zostały wrę-
czone przez Burmistrza Gminy Czempiń.
Nagrody za osiągnięcia sportowe zostały przyznane zawodni-
kom Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS” Czempiń, jedno-
cześnie uczniom Szkoły podstawowej w Czempiniu, którzy jako 
drużyna zajęli I miejsce w finale powiatowym turnieju piłki nożnej 
„Z podwórka na stadion” o Puchar Tymbarku w kategorii U – 10  
w Racocie; I miejsce w finale wojewódzkim turnieju piłki nożnej  
„Z podwórka na stadion” o Puchar Tymbarku w kategorii U – 10 
w Szamotułach oraz 13 miejsce w finale ogólnopolskim turnieju 
piłki nożnej „Z podwórka na stadion” o puchar Tymbarku w kate-
gorii U – 10 w Warszawie. 
Nagrodzonymi zawodnikami zostali: Radosław Kinecki, Franciszek 
Cichocki, Fryderyk Cichocki, Leon Popowicz, Alan Sobkowiak, Mi-

chał Staszewski, Kacper Kubacha, Bartosz 
Sarbinowski, Jan Kielich, Alan Kostyk.  
Zawodnicy powyższej drużyny na swoje suk-
ces pracowali pod okiem trenera Macieja 
Marciniaka, który od dziewięciu lat jest tre-
nerem w Uczniowskim Klubie Sportowym 
„AS” w Czempiniu, posiadającym licencję 
UEFA B, specjalizującym się w piłce noż-
nej. Współautorem sukcesów drużyny „AS” 
Czempiń jest Pan Zbigniew Kłos. 
Nagrody dla sportowców odebrali również 
indywidualnie: 

1.Kamil Kostyk – jest mieszkańcem Czempinia, tenisistą stołowym, 
jest czołowym zawodnikiem Wielkopolski, trenuje w Ośrodku 
szkoleniowym w Luboniu, na zawodach reprezentuje barwy Lkts 
Lubena Luboń; ponadto jest zawodnikiem drugoligowym w Klubie 
Grifins Spin Szczecin. W 2022 roku osiągnął następujące sukcesy 
sportowe: 1 miejsce w zawodach szkolnych ZSK im. H. Cegiel-
skiego w Poznaniu, 2 miejsce w turnieju tenisa stołowego PZTS, 
1 miejsce w indywidualnych mistrzostwach Wielkopolski Juniorów 
na rok 2022 w Krzyżu Wielkopolskim, 1 miejsce w top 8 Wielko-
polski -  Turniej Asów, 3 miejsce w indywidualnych mistrzostwach 
Wielkopolski seniorów 2023.
2. Klaudia Kostyk – jest mieszkanką Czempinia, zawodniczką III 
Ligii tenisa stołowego. Trenuje w Czempińskim Klubie Sportowym 
Helios Czempiń, reprezentuje barwy szkolne Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Kościanie na zawodach i turniejach. Do naj-
ważniejszych osiągnięć sportowych w 2022 roku należą: 5 miejsce 
w Mistrzostwach Polski LZts; 9 miejsce Grand Prix Wielkopolski 
seniorek i seniorów, 3 miejsce drużynowe rozgrywki o Puchar Pol-
ski Kobiet, 1 miejsce w mistrzostwach szkoły, powiatu Kościan, 2 
miejsce w drużynowych mistrzostwach młodzieży szkolnej, 5 miej-
sce w Mistrzostwach Seniorek i Seniorów w grze podwójnej.



Absolutoryjna sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
21 czerwca 2023 roku odbyła się LXIV 
sesja Rady Miejskiej w Czempiniu – se-
sja absolutoryjna, która – obok sesji bu-
dżetowej – jest najważniejszą w ciągu 
roku. 
Zatwierdzenie Raportu o stanie gminy 
i Sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Czempiń za 2022 rok. 
Znaczną część sesji poświęcono na 
rozpatrzenie dokumentów finansowych 
dotyczących roku 2022. Burmistrz Gmi-
ny Czempiń przedstawił Raport o stanie 
Gminy Czempiń za 2022 rok oraz sprawozdanie finansowe i spra-
wozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok. Raport o stanie gminy 
obejmuje w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego i podczas sesji prze-
widziana jest debata nad jego treścią, w której mogą wziąć udział 
zarówno radni, jak i mieszkańcy gminy po wcześniejszym złoże-
niu wniosku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Z „Raportem o stanie gminy Czempiń za 2022 rok” nadal można 
zapoznać się na stronie BIP Urzędu Gminy w Czempiniu w za-
kładce „Finanse”. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wy-
konania budżetu przedstawiają natomiast zestawienia dochodów 
i wydatków gminy i jej jednostek organizacyjnych. Dokumenty te 
wcześniej były przedmiotem oceny Komisji Rewizyjnej Rady Miej-

skiej w Czempiniu, która złożyła do Rady 
Miejskiej w Czempiniu wniosek o udzie-
lenie Burmistrzowi Gminy Czempiń ab-
solutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2022 rok. Radni podjęli jednogłośnie 
uchwałę w tym zakresie, jak również 
uchwałę o zatwierdzeniu sprawozda-
nia finansowego za 2022 rok i udzieleniu 
wotum zaufania dla Burmistrza Gminy 
Czempiń Konrada Malickiego. 

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w bu-
dżecie gminy Czempiń na 2023 rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. Wskutek podjęcia 
uchwał finansowych dochody budżetu gminy na rok 2023 będą 
wynosiły 78 238 865,63 zł a wydatki 90 847 507,05 zł. Do budżetu 
gminy Czempiń na 2023 rok zostały przyjęte środki, między inny-
mi, z tytułu wsparcia finansowego na realizację programu „Posiłek 
w szkole i w domu” – kwota  79 992,16 zł, środków z WFOŚi-
GW na realizację zadania „Wykonanie ekopracowni edukacyjnej 
o tematyce „Rok w przyrodzie” w Szkole Podstawowej im. He-
leny Gieburowskiej w Głuchowie” – kwota 49 998,60 zł. Zmiany 
w dochodach Gminy znalazły swoje odzwierciedlenie po stronie 
wydatkowej.  
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3. Oliwia Gadomska – zawodniczka Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego Czempiń, uczennica 6 klasy szkoły podstawowej, która przy-
godę z klubem rozpoczęła w klasie 4; osiągała znaczące sukcesy 
w biegach promując gminę Czempiń na stadionach województwa, 
a w roku 2022 również w kraju. Oliwia zajęła I miejsce w finale wo-
jewódzkim czwartków lekkoatletycznych w biegu na 600 metrów 
w Budzyniu; IV miejsce w Finale Mistrzostw Wielkopolski szkół 
podstawowych w sztafetowych biegach przełajowych w Poznaniu 
oraz V miejsce w finale wojewódzkim w festiwalu sztafet w Po-
znaniu.  
4. Filip Andrzejewski – mieszkaniec Czempinia, odnoszący sukce-
sy w zawodach typu duathlon i w biegach przełajowych. W 2022 
roku do jego największych osiągnięć należą: 
I miejsce w kategorii junior mężczyźni w Cocodrillo Champion-
Kids Duathlon  w Czempiniu;I miejsce w kategorii Kids 3 w Cross 
Duathlon w Radwanicach;I miejsce w kategorii junior 6 mężczyźni 
w Junior Soplicowo Cross Duathlon  w Cichowie; I miejsce w Fe-
stiwalu sztafet w Kościanie; I miejsce w Mistrzostwach w Sztafe-
towych Biegach Przełajowych w Racocie; I miejsce w Festiwalu 
sztafet Biegów Przełajowych w Lesznie; III miejsce w Mistrzo-
stwach Powiatu Kościańskiego o Puchar Starosty Kościańskiego 
w Kościanie.   
5. Natalia Pachocka – mieszkanka Czempinia, zawodniczka mię-
dzyszkolnego klubu sportowego JUVENIA Puszczykowo, specjali-
zująca się w biegach średnio i długodystansowych. Do ostatnich 
najważniejszych osiągnięć Natalii należą: 3 miejsce na halowych 
Mistrzostwach Polski w biegu na 2000 metrów; 4 miejsce na Mi-
strzostwach Polski w biegu na 1500 metrów; 2 miejsce na Mistrzo-
stwach Wielkopolski w biegu na 3000 metrów; 5 miejsce na Mi-
strzostwach Polski w Bielsku Białej w biegu na 3000 metrów. 

6. Mirosław Hertmanowski – mieszkaniec Piechanina, trenujący 
w klubie ARMFIGHT Piaseczno. Pan Mirosław osiąga znaczące 
wyniki w dyscyplinie, jaką jest siłowanie na rękę – armwrestling. 
Najważniejsze osiągnięcia w 2022 roku to: 2 miejsce w siłowaniu 
na prawą i lewą rękę w kategorii masters +105 kg podczas Mi-
strzostw Polski w Jaworznie; 2 miejsce w kategorii na rękę lewą 
i prawą podczas Mistrzostw Europy w Rumii; 3 miejsce w kategorii 
na rękę lewą podczas Mistrzostw Świata we Francji; 1 miejsce na 
rękę prawą w Pucharze Polski w Jastrzębiej Górze. 
7.Urszula Łączna – mieszkanka Nowego Gołębina, swoją przygo-
dę z lekkoatletyką rozpoczęła w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Czempiń będąc uczennicą gimnazjum w Borowie; osiągała zna-
czące sukcesy w biegach średnich promując gminę Czempiń na 
stadionach województwa   i kraju. Od 2016 roku Urszula trenuje 
w Akademickim Związku Sportowym w Poznaniu. W 2022 roku 
osiągnęła następujące sukcesy: III miejsce w sztafecie 4x400 me-
trów podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Poznaniu; III miej-
sce w biegu na 400 metrów podczas Akademickich Mistrzostw 
Polski Uniwersytetów w Poznaniu. 
8. Szymon Sarbinowski – mieszkaniec gminy Czempiń, w latach 
2009- 2018 zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS” 
Czempiń, z którego trafił do klubu Warta Poznań, w którym w dniu 
22 lipca 2022 roku zadebiutował w najwyższej klasie rozgrywkowej 
w Polsce, czyli PKO Ekstraklasa w meczu Warta Poznań – Wisła 
Płock.  
Podczas sesji miały miejsce krótkie koncerty Chóru HARFA pod 
dyrekcją Anny Rymaniak, Chóru POLIHYMNIA pod dyrekcją Jo-
lanty Sobolewskiej – Jakubiak oraz mini recital utalentowanego gi-
tarzysty, pochodzącego z Czempinia – Stanisława Ruszkowskiego.  
UG 



Powoływanie i zasady pracy zespołów działających na terenie 
gminy Czempiń. 

W związku z kończącą się kadencją ławników sądowych i zarzą-
dzeniem wyborów do nowej kadencji, Rada Miejska w Czempiniu 
powołała spośród radnych zespół ds. zaopiniowania kandydatów 
na ławników sądowych, którego zadaniem będzie przedstawienie 
Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądów 
powszechnych, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich 
wymogów określonych w ustawie.
Rada Miejska w Czempiniu określiła tryb i sposób powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz wa-
runków jego funkcjonowania, co konieczne jest w związku z wpro-
wadzoną nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w ro-
dzinie. Przepisy nadają  zupełnie inny charakter funkcjonowaniu 
zespołów interdyscyplinarnych i grup pracujących 
w obszarze przeciwdziałania przemocy. W szczególności zmie-
nione zostały przepisy dotyczące samej procedury „Niebieskiej 
Karty”, a także rozwiązań mających służyć poprawie sytuacji osób 
dotkniętych przemocą. Dotychczas przyjęte rozwiązania tracą swą 
moc, a w ich miejsce zachodzi konieczność powołania, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, nowego zespołu interdyscyplinarne-
go, a następnie grup diagnostyczno-pomocowych. 

Zgoda na zbycie praw Gminy do lokalu mieszkalnego. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zbycie spół-
dzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 
9, położonego w Gorzycach w budynku nr 37, o powierzchni 
59,9 m2, który znajduje się w budynku wielolokalowym i nie 
jest przedmiotem najmu ani dzierżawy. Uzasadnione jest zatem 
jego sprzedanie w celu pozyskania środków finansowych do 
budżetu Gminy. 

Zmiana uchwały dotyczącej dopłat do taryf za zbiorowe od-
prowadzanie ścieków. 

Zmieniono uchwałę Rady Miejskiej w Czempiniu podjętą w stycz-
niu w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Gmina Czempiń ma-
jąc na względzie dobro Mieszkańców, jak również dążąc do utrzy-
mania wysokości obciążeń mieszkańców z tytułu opłat za wodę 
i ścieki na dotychczasowym poziomie, w oparciu 
o istniejące przepisy prawne, może ustanowić dopłaty do ta-
ryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
dla podmiotu, który jest ich dostawcą i odbiorcą. W przypadku 
gminy Czempiń jest to Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu. Zmiana uchwały jest spowodowana opinią instytucji 
regulującej, która wskazała, że całość dopłaty powinna być usta-
nowiona dla taryfy właściwej dla odprowadzania ścieków. Kwota 
dopłaty została utrzymana na dotychczasowym poziomie. 

Dotacje dla gminnych zabytków. 
Przyznano dotację Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia 
NMP w Starym Gołębinie, Stary Gołębin 21 na prace konserwa-
torskie przy ołtarzu głównym w kościele pw. Wniebowzięcia NMP 
w Starym Gołębinie (etap II) w kwocie 15 000 zł. 
Podjęta została również uchwała wprowadzająca zasady i tryb 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub ro-
boty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposo-
bów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków, która będzie podstawą do przyznawania przez gminę dotacji 
w ramach programu rządowego. 

Emisja obligacji. 
Następstwem podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji, zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu będzie emisja 10 200 obligacji 
o wartości nominalnej 1 000 zł każda na łączną kwotę 
10 200 000 zł. Emisja tychże obligacji pozwoli zachować płynność 
finansów Gminy we wszystkich latach trwania emisji i zagwaran-
tuje bezpieczną spłatę całego zobowiązania, a także jest zgodna  
z przepisami ustawy o finansach publicznych. Uchwałę podjęto 
jednomyślnie.  

Zagospodarowanie przestrzenne w gminie Czempiń. 
Podjęto decyzję o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla terenu cmentarza 
w mieście Czempiń i obszaru przyległego oraz dla terenu cmen-
tarza w miejscowości Głuchowo i obszaru przyległego. Lokalizacja 
nowych cmentarzy oraz rozszerzenie już istniejących może nastę-
pować wyłącznie na terenach przeznaczonych na ten cel w miej-
scowych planach zagospodarowania przestrzennego. Mając zaś 
na uwadze wnioski Parafii Rzymskokatolickiej w Czempiniu oraz 
Parafii Rzymskokatolickiej w Głuchowie już wcześniej uwzględ-
niono rozszerzenie istniejących cmentarzy parafialnych w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Czempiń. 

Zmiany w dotacjach udzielonych przez Gminę Czempiń. 
Uchylono uchwałę z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego. Przyczyną takiej 
sytuacji jest potencjalna możliwość realizacji rozbudowy systemu 
dróg rowerowych przy drogach powiatowych na terenie Gminy 
Czempiń w innej, aniżeli dotąd planowana, formule  - z dofinan-
sowania zewnętrznego już na etapie projektowania dróg. Takie 
rozwiązanie da możliwość pokrycia kosztów wykonania projektów 
i wykupów gruntów środkami zewnętrznymi, co przyniesie korzyści 
dla budżetów samorządów włączonych w realizację projektu.
Zmniejszono wysokość dotacji celowej dla Województwa Wielko-
polskiego do kwoty 5 000 zł, ponieważ w związku z zawartą ugo-
dą pomiędzy Województwem Wielkopolskim a inwestorem oraz 
biorąc pod uwagę przewidywaną kwotę odszkodowania, która 
ustalana jest na podstawie operatów szacunkowych, jest możliwe 
zmniejszenie wcześniej uchwalonej kwoty dotacji przeznaczonej 
na odszkodowania.
Ustalone zostały również zasady wnoszenia wkładów pieniężnych 
przez Burmistrza Gminy Czempiń do spółki komunalnej Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością w Czempiniu, co przyczyni się do sprawniejszego 
dokonywania operacji dokapitalizowania spółki po każdorazowym 
wyrażeniu na nie zgody Rady Miejskiej w Czempiniu w uchwale 
budżetowej gminy Czempiń. 
Zaktualizowana została również uchwała w sprawie określenia za-
sad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii rozwoju Gminy 
Czempiń na lata 2021 – 2030. UG

Fot.UG
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21 maja 2023 roku, na sta-
dionie w Głuchowie odby-
ły się Powiatowe Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych oraz jedno-
stek OSP grupy „A” i „C” 
(drużyny męskie i żeńskie) 
z powiatu kościańskiego. 
Jest to ważne wydarzenie, 
które popularyzuje zagad-
nienia związane z ochro-
ną przeciwpożarową oraz 
sprawdza stan wyszkole-
nia i umiejętności jedno-
stek. W zawodach uczest-
niczyło 31 drużyn.
Wszystkim strażakom ser-
decznie gratulujemy, dzię-
kujemy za dostarczone 
podczas zawodów emo-
cje. Życzymy, aby Wasza 
służba zawsze była bez-
pieczna, a każda akcja 
miała szczęśliwe zakoń-
czenie. Poniżej przedsta-
wiamy protokół końcowy 
sędziego głównego zawo-
dów. UG

Klasyfikacja końcowa 
w grupie MDP dziewczęta:
1. MDP Kościan I
2. MDP Racot
3. MDP Bronikowo
4. MDP Czacz
5. MDP Kościan II
6. MDP Stare Oborzyska
7. MDP Zbęchy
8. MDP Kopaszewo

Klasyfikacja końcowa 
w grupie MDP chłopcy:
1. MDP Stare Oborzyska
2. MDP Racot
3. MDP Kościan
4. MDP Borowo
5. MDP Bronikowo
6. MDP Czempiń
7. MDP Zbęchy
8. MDP Łagowo
9. MDP Machcin

Klasyfikacja końcowa 
w grupie C (kobiecej):
1. OSP Machcin
2. OSP Racot
3. OSP Czempiń
4. OSP Robaczyn
5. OSP Gorzyce

Klasyfikacja końcowa 
w grupie A (męskiej):
1. OSP Nietążkowo
2. OSP Kopaszewo
3. OSP Kościan
4. OSP Turew
5. OSP Racot
6. OSP Borowo II
7. OSP Machcin
8. OSP Borowo I
9. OSP Rąbiń

Najlepszy czas ćwiczenia bojowego o Puchar Prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kościanie:
1. OSP Nietążkowo
2. OSP Kopaszewo
Foto: Z. Kramek

 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze

fot. Z.Kramek

fot.Archiwum
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Wybrano Sołtysa Sołectwa 
Gorzyczki

22 maja 2023 roku odbyły się wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Gorzyczki.
W Zebraniu Wiejskim uczestniczyło 12 osób. Jedynym kandydatem, wybranym jednogłośnie 
w głosowaniu tajnym, była pani Ewa Pużyńska. Stanowisko zostało obsadzone po wakacie 
trwającym od 9 września 2020 roku.
Pani Sołtys serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz lokalnej społeczności.



Trwa budowa sześciu ulic w Czempiniu

Budowa dróg to jedne z najbardziej wyczekiwanych in-
westycji i jest to jedno z priorytetowych działań Gminy 
Czempiń, która skutecznie korzysta z otrzymanych dotacji 
zewnętrznych. Obecnie, dzięki takiemu wsparciu, samorząd 
prowadzi inwestycje w kilku lokalizacjach. Trwa przebudowa 
ulic realizowana w ramach zadań, na które Gmina Czempiń 
otrzymała blisko 9 milionów złotych dofinansowania w ra-
mach Programu Inwestycji Strategicznych, obejmujących 
przebudowę ulicy Adama Mickiewicza, Maurycego Komo-
rowicza, Karola Kiełczewskiego, Sokolniczej, Czereśniowej 
i Wiśniowej.
Na ulicy Sokolniczej wykonano już kanalizację deszczową 
w południowej części ulicy i rozpoczęto budowę ciągu pie-
szo – rowerowego oraz jezdni. W efekcie prowadzonych 
robót powstanie jezdnia wraz ze zjazdem i dojściami do po-
sesji, stanowiskami postojowymi i ścieżką pieszo-rowerową, 
a na końcowym odcinku do granic Stacji Badawczej PZŁ 
tzw. pieszo-jezdni. Ulica zyska też nowe oświetlenie i od-
wodnienie za pośrednictwem kanalizacji deszczowej.

W ulicy Karola Kiełczewskiego wybudowa-
na zostanie jezdnia wraz z obustronnymi 
chodnikami, zjazdami do posesji, miejscami 
postojowymi oraz oświetlenie uliczne i ka-
nalizacja deszczowa, która w ponad 80% 
została już wykonana.

Przebudowa ul. Maurycego Komorowicza 
obejmuje przebudowę drogi wraz z bu-
dową obustronnych chodników, zjazdów 
i dojść do posesji, kanalizację deszczową 
i oświetlenie uliczne. W czerwcu br. rozpo-
częto roboty związane z budową kanaliza-
cji deszczowej.

Równocześnie trwają prace projektowe 
związane z przebudową ulic Adama Mic-
kiewicza, Czereśniowej i Wiśniowej.

Przewidywalny termin zakończenia prac to 
czwarty kwartał 2024 roku.

fot.UG
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Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - 
trwają intensywne prace
Trwają prace termomodernizacyjne wraz z wymianą źródeł 
ciepła oraz instalacji elektryczno-oświetleniowych w budyn-
kach użyteczności publicznej w Czempiniu, Borowie i Sta-
rym Gołębinie. Prace termomodernizacyjne obejmą głównie 
ocieplenie, dachów, stropów, modernizację instalacji central-
nego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, opraw oświe-
tleniowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej oraz wymianę 
źródeł ciepła.

W budynku w Borowie, stanowiącym filę Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu, wymieniono już instalację C.O. i stolarkę okien-
ną. Fundamenty i ściany budynku zostały ocieplone i otynko-
wane. Ściany w części starej ocieplono od wewnątrz z uwa-
gi na ograniczenia konserwatorskie. Wymieniono parapety 
i wykonano niezbędne obróbki blacharskie. Przeprowadzono 
renowację zabytkowej 
elewacji budynku (m.in. 
wyczyszczono i podda-
no konserwacji ceglaną 
elewację). Ocieplono 
dach nowej części bu-
dynku. Aktualnie trwają 
prace wykończeniowe 
wewnątrz budynku. Po-
została do wykonania 
technologia kotłowni 
i prace wykończeniowe 
na poddaszu. 

Stopień zaawansowanie prac 
w budynku Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Czempiniu jest również bardzo 
zaawansowany. Wieża wraz z przybu-
dówką została wyburzona. Wymienio-
no okna, bramy rolowane. Strop pod-
dasza oraz ściany budynku zostały już 
w części docieplone. Stara instalacja 
C.O. została zdemontowana i rozpo-
częto montaż nowej instalacji gazo-
wej.

W budynku przy ul Nowej 2 obok Tlenowni w Czem-
piniu zdemontowano dach wykonany z materiałów 
zawierających azbest, wykonano nowy dach, czę-
ściowo wykonano ocieplenie elewacji i zrealizowano 
prace demontażowe wewnątrz budynku. 
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Budynek Urzędu Gminy w Czempiniu ma już ocieplone fundamenty, przystąpiono 
do ocieplenia elewacji. Ocieplana jest ścina od ul. Kolejowej i ściana od strony par-
kingu. Wymieniono częściowo instalację C.O., instalację elektryczną (70%) i stolarkę 
okienną w części nowej budynku. Aktualnie  trwają prace wykończeniowe w nowej 
części i niebawem wykonawca przeniesie front robót na starą część budynku Urzę-
du Gminy. 

Budynek hali sportowej w Starym Głębinie, gdzie inwestycją 
towarzyszącą jest jednocześnie adaptacja obiektu na potrze-
by oddziałów przedszkolnych, zyskał już pomieszczenie nowej 
kotłowni gazowej. Wykonano 
przebudowę budynku obejmu-
jącą: budowę nowych ścian we-
wnętrznych, wybicie otworów 
drzwiowych, częściowe zamu-
rowania, powiększenie otworów 
okiennych bez ingerencji w ist-
niejące nadproża, wyburzenie 
istniejącej klatki schodowej nie 
spełniającej wymogów, uzu-
pełnienie stropu po wyburzo-
nej klatce schodowej, budowę 
nowych schodów. Okna zosta-
ły wymienione, a fundamen-
ty docieplone i wzmocnione. 

Ocieplony został także cały dach. W większości wykonano 
nową instalację elektryczną wewnętrzną.
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Dzięki realizacji projektu planuje się osiągniecie redukcji CO2 
o ponad 87% i redukcji pyłu PM10 o ponad 99%. Projekt przy-
czyni się do spadku ilości emitowanych gazów cieplarnianych 
o ponad 450 ton rocznie. Natomiast sumaryczna wartość re-
dukcji zapotrzebowania na energię elektryczną i cieplną wynie-
sie ponad 85%. Istotną rolę w osiągnieciu zakładanych w pro-
jekcie redukcji odegra zastosowanie pomp ciepła oraz paneli 
fotowoltaicznych.
- Realizacja tego projektu w dobie drastycznie rosnących kosz-
tów energii elektrycznej i cieplnej jest bardzo pożądana. Co wię-
cej, oprócz pozytywnych aspektów ekonomicznych, w efekcie 
projekt przyczyni się do redukcji ilości emitowanych szkodliwych 

substancji do środowiska oraz poprawi jakość powietrza. Efek-
tem dodanym będzie także poprawa zewnętrznej estetyki tych 
pięciu budynków. Cieszy fakt, że dzięki dofinansowaniu może-
my realizować kolejny projekt zwiększający efektywność ener-
getyczną po przeprowadzonej m.in. termomodernizacji szkół 
w Czempiniu i Głuchowie - mówi Andrzej Socha Zastępca 
Burmistrza Gminy Czempiń.
Projekt został dofinansowany w ramach Poddziałania 3.2.1 
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użytecz-
ności publicznej Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 2020 w kwocie ponad 5 600 000 zł, co stanowi 85% kosz-
tów kwalifikowalnych całego przedsięwzięcia.
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W Gminie Czempiń realizowany jest szereg działań mających na celu 
zwiększenie odporności miasta na negatywne zjawiska wynikające ze 
zmian klimatu oraz adaptację do tych zmian poprzez realizację inwe-
stycji w zakresie zielono - niebieskiej infrastruktury. 
Wymienione zostały oprawy oświetleniowe we wszystkich miejsco-
wościach na ternie całej Gminy Czempiń tj. blisko 1300 szt. Wymiana 
opraw z sodowych na oprawy LED przyczynia się  do obniżenia zu-
życia energii elektrycznej, która w Polsce w zdecydowanej większości 
produkowana jest z paliw kopalnych. Tym samym działanie to skutkuje 
redukcją zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery i wpływających 
na zachodzące zmiany klimatu. Efektem dodanym jest poprawa bez-
pieczeństwa na drogach oraz obniżenie wydatków na zakup energii 
elektrycznej. Analizie poddano zużycie energii w tym samym okresie 
czasu przed wymianą opraw i po zrealizowaniu tej inwestycji. W okre-
sie od 1 stycznia do 28 lutego 2022 roku zużycie osiągnęło wartość 125 
210 kWh, a w okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2023 roku – 49 753 
kWh. W wyniku wymiany opraw na ledowe udało się we wskazanym 

okresie zredukować zużycie 
o 75 457 kWh, czyli o 60%.
W ramach projektu pn. „Rozwój zielono-niebieskiej in-
frastruktury na terenie Gminy Czempiń sposobem na 
wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian klimatu” poczy-
niono również inwestycję w odnawialne źródła energii. Na budynku 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte – filia w Borowie 
-zainstalowano panele fotowoltaiczne o mocy 49 KW. Montaż pa-
neli fotowoltaicznych ma na celu zmniejszenia zapotrzebowania na 
energię elektryczną, która pochodzi z paliw kopalnych, a tym samym 
zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do powietrza. Dzięki inwe-
stycji w „zieloną energię” w szkole w Borowie, od grudnia 2022 odno-
towano redukcję emisji CO2 rzędu 7 760,54 kg. 
Tereny zielone pełnią ważne funkcje społeczne i tworzą miejsca do 
rekreacji oraz wypoczynku, zwiększają komfort przemieszczania się, 
zwłaszcza w upały, umożliwiają mieszkańcom kontakt z przyrodą, 
a ich tworzenie i rewaloryzacja, są formami zarówno działań mityga-
cyjnych jak i adaptacyjnych do zmian klimatu. Na zalesionym terenie 
znajdującym się za halą sportową w Borowie powstaje blisko kilometr 
ścieżek edukacyjnych, wiata dedykowana prowadzeniu zajęć eduka-
cyjnych – tzw. „zielona klasa” oraz elementy małej architektury - ławki 

i kosze na śmieci. Wykonano już większość prac w zakresie drogo-
wym, tj. ułożono obrzeża granitowe łącznie z warstwami podbudowy 
na około 90 % wyznaczonej długości ścieżek. W dwóch miejscach 
ułożono nawierzchnię mineralną celem przeprowadzenia testów za-
chowania i odporności na uwarunkowania terenowe (zadrzewienie) 
oraz odporności na warunki atmosferyczne. Przygotowano elemen-
ty konstrukcyjne „zielonej klasy” i wytyczono lokalizację stóp funda-
mentowych pod ławki. Miejsce nabiera parkowego charakteru, dzięki 
czemu w upalne dni będzie można znaleźć tam ochłodę i odpocząć. 
Teren umiejscowiony w pobliżu szkoły będzie odgrywał istotną rolę 
w zakresie edukacji ekologicznej, co umożliwi zmianę klasycznego po-
dejścia do procesu lekcyjnego na rzecz doświadczenia przez dzieci 
i młodzież wpływu natury i działania na stan zdrowia, samopoczucie 
i ogólny rozwój intelektualny, fizyczny i percepcyjny.
W odpowiedzi na m.in. problem zjawiska „miejskiej wyspy ciepła”, 
powstały już plany nasadzeń drzew i krzewów na terenie Czempinia, 
w tym nasadzenia zieleni przydrożnej przy Rynku w Czempiniu, montaż 

donic przy ulicy Ogrodowej w Czempi-
niu, nasadzenia drzew nad Olszynką, 
utworzenie kwietnej łąki przy Olszynce. 
Powstaną także obiekty takie jak zie-
lony przystanek w miejscu obecnego, 
mieszczącego się przy ulicy Kuczme-
rowicza. Utworzone zostaną parki kie-
szonkowe przy ulicy Łąkowej oraz ulicy 
Kuczmerowicza. Łącznie ponad sto du-
żych drzew, kilkaset krzewów oraz ty-
siące bylin, traw ozdobnych i bluszczy 
zasili „zielone płuca” Gminy Czempiń. 

Nasadzenia pozytywnie wpływać będą również na retencję wody za-
trzymując ją w gruncie. 
Retencja to zdolność do okresowego zatrzymywania wody. Dzięki 
temu zjawisku poprawie ulega bilans wodny. W dobie postępujących 
zmian klimatycznych, gdy po długich okresach suszy, coraz częściej 
następują okresy gwałtownych opadów, niezwykle ważne jest, by 
pomóc w podniesieniu zdolności retencyjnej naszego kraju. Gotowe 
są projekty systemów retencyjnych, które wpłyną na prawidłowe go-
spodarowanie zasobami wodnymi w Gminie Czempiń. Opracowano 
projekt budowy oraz modernizacji systemu połączeń kanalizacji desz-
czowej i rur spustowych ze stawem na Zielonym Rynku, który będzie 
odprowadzał wody opadowe z mieszczących się tam obiektów do 
stawu. Przy budynkach użyteczności publicznej i budynkach komunal-
nych należących do Gminy Czempiń zbudowane zostaną systemy od-
prowadzające deszczówkę z dachów budynków do zbiorników, które 
służyć będą nawadnianiu przyległych terenów zielonych. W przypadku 
deszczów nawalnych nadmiar wody będzie odprowadzany do sieci 

Zielono – niebieska infrastruktura w Gminie Czempiń – postęp 
prac
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Wizualizacje
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kanalizacji deszczowej. Przy budynku Urzędu Gminy w Czempiniu po-
wstanie ogród deszczowy o powierzchni co najmniej 20,0 m2, który 
pozwoli na zatrzymanie i podczyszczanie spływów podczas opadów, 
poprawi estetykę przestrzeni miejskiej, jak również odciąży w czasie 
opadów przepełnione systemy kanalizacyjne. Celem jest filtracja wody 
opadowej i zwiększenie jej retencji oraz ograniczenie zanieczyszczeń 
znajdujących się w deszczówce zwiększając tym samym ilość wody 
w krajobrazie. 
Celem obserwacji zmian pogody i klimatu, przy budynku dawnego 
gimnazjum w Borowie zainstalowana zostanie stacja meteorologiczna, 
wyposażona m.in. w klatkę meteorologiczną, termometr, higrometr, 
barometr, termometr ekstremalny, deszczomierz plastikowy, wskaźnik 
kierunku i prędkości wiatru. Systemy pomiarowe będą przyłączone do 
serwera meteo z rejestracją i wizualizacją danych i dostępne do wglą-
du na stronie internetowej www.czempinzklimatem.pl.
Równolegle z postępem prac budowlanych i dokonywaniem nasa-
dzeń, realizowane są działania edukacyjno-promocyjne, mające na 
celu zwiększenie świadomości lokalnej społeczności i zachęcenie do 
podejmowania aktywności ukierunkowanych na łagodzenie zmian kli-
matycznych i zmniejszenie wrażliwości na zmiany klimatu na terenie 
Gminy Czempiń, zgodnie z hasłem: Wspólnie działamy na rzecz Euro-
py zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej. Słowa 
te widnieją na banerach ustawionych w niektórych miejscach realizacji 
projektu, na których eksponowane są także wizualizacje infrastruktury 
powstającej w ramach projektu. Działania edukacyjno – informacyj-
ne stanowią integralną część realizowanego projektu, bo niezwykle 

ważne jest zwiększenie zdolności lokalnej społeczności do mitygacji 
i adaptacji do zmian klimatu. Wspólnie z najmłodszymi mieszkańca-
mi Gminy Czempiń posadziliśmy już 200 sadzonek w ramach dwóch 
edycji Czempińskiego Święta Drzewa. Gmina wydała publikację „Ko-
lorowanka z klimatem” mającą zwiększać świadomość w zakresie 
ekologicznych form naszego działania wśród najmłodszych. Prze-
prowadzono konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych 
pt. „Ratujemy klimat - wszędzie zielono, wszędzie niebiesko”. Dzieci 
wykazały się dużym zrozumieniem tematu, co napawa nadzieją, że 
oddamy nasze dziedzictwo w dobre ręce. O wszystkich działaniach 
możemy czytać na bieżąco w lokalnej i regionalnej prasie oraz w Inter-
necie. Ponadto, wieść o zielono - niebieskiej infrastrukturze w Gminie 
Czempiń popłynie niebawem z radioodbiorników i telewizorów.
Celem nadrzędnym projektu jest zwiększenie odporności miasta na 
negatywne zjawiska wynikające ze zmian klimatu oraz adaptacja do 
tych zmian poprzez realizację inwestycji w zakresie zielono - nie-
bieskiej infrastruktury. Przewidywane efekty realizacji projektu to 
zwiększenie zdolności do przechwytywania i zagospodarowania wód 
opadowych w miejscu ich powstania lub okolicy, zmniejszenie efek-
tu miejskiej wyspy ciepła, poprawa ilości i jakości terenów zielonych, 
podniesienie świadomości na temat zmian klimatu. 
Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na pierwszą połowę 
2024 roku. Całkowita wartość zaplanowanego projektu to ponad 7 mln 
zł, a dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego, czyli tzw. Funduszy Norweskich oraz 
z budżetu państwa, pokryje 85% kosztów kwalifikowalnych.UG





Susza to kryzys, który sami 
na siebie sprowadzamy.
Woda to jeden z najważniej-
szych surowców naturalnych 
zapewniających nam istnie-
nie. Pozwala na utrzymanie 
równowagi środowiska, ale 
przede wszystkim jest nie-
zbędna dla życia i zdrowia 
człowieka.
W Polsce zatrzymywanych 
jest jedynie 6,5% wód odpły-
wowych; reszta spływa do 
Bałtyku, gdzie ponownie bierze udział w cyklu hydrologicznym. 
Warto jednak zadbać o utrzymanie jak największej ilości wody, 
gdyż średni poziom retencji w Europie to 20%, nasz kraj jest 
więc daleko „w tyle”.
Kluczowe jest podjęcie działań służących ochronie zasobów 
wody, szczególnie teraz, kiedy występuje realne zagrożenie su-
szą. Za sprawą zmian klimatycznych z roku na rok występu-
ją coraz bardziej upalne lata i zimy bez opadów. Temat suszy 
wciąż jawi się w naszym myśleniu jako pewna abstrakcja, nie 
wywołuje tyle strachu i emocji jak inne zagrożenia. Upraszcza-
jąc można zaryzykować stwierdzenie, że dopóki mamy wodę 
w kranach nie zauważamy problemu. Nawet powodzie i susze 
nie wzbudzają naszej czujności.
Może nie każdy z nas zdaje sobie też sprawę z tego, że w ostat-
nich dziesięcioleciach ludzie wypompowali tyle gigaton wody 
gruntowej, że przemieszczona masa spowodowała przechyle-
nie się Ziemi o prawie 80 centymetrów na wschód. Naukowcy, 
opierając się na modelach klimatycznych, oszacowali, że od 
1993 do 2010 roku wypompowane zostało 2150 gigaton wód 
gruntowych.
Ważne w dzisiejszych czasach są działania ukierunkowane na 
retencję wody, czyli gromadzenie zasobów wodnych i ich dłu-
gotrwałe przechowywanie w celu jej odpowiedniego gospo-
darowaniai oszczędności, to jedno z najważniejszych działań 
związanych z ochroną wody pitnej.
Gmina Czempin prowadzi działania ukierunkowane na groma-
dzenie wody poprzez realizację projektu pn.: „Rozwój zielono 
– niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposo-
bem na wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian 
klimatu”, ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, czyli tzw. Funduszy Norweskich.
Gmina wdraża działania, które w sposób przemyślany wiodą 
do celu, jakim jest stworzenie infrastruktury akumulującej wody 
opadowe w czasie opadów i wykorzystującej ją podczas suszy,
a także urządzając miejsca, gdzie zgromadzona woda opado-
wa tworzyć będzie specyficzny mikroklimat, nawet w upalne 
dni. Dzięki temu Gmina Czempiń staje się promotorem two-
rzenia „zielono-niebieskiej” infrastruktury, czyli odpowiednio 
zaprojektowanych parków, ogrodów deszczowych, czy zbior-
ników retencyjnych. Te ekologiczne rozwiązania sprzyjają lep-
szemu, zdrowszemu trybowi życia. Angażując się w ten proces, 
każdy z nas może dołożyć swoją cegiełkę do przywracania 
równowagi w przyrodzie, pozwalając wodzie krążyć w prawi-
dłowy sposób.
Już tego lata przy gminnych budynkach użyteczności publicz-
nej powstaną zbiorniki na deszczówkę.

Wybudowane zostaną sys-
temy instalacji zewnętrz-
nej kanalizacji deszczowej 
wraz ze zbiornikami reten-

cyjnymi, instalacji wody deszczowej do 
celów podlewania, instalacji elektrycznej 
pompy zasilającej w zbiornikach reten-
cyjnych, skrzynek rozsączających oraz 
wylotów z instalacji kanalizacji deszczo-

wej do zbiornika istniejącego otwartego, do stawu na Zielonym 
Rynku.
Systemy zagospodarowania wody deszczowej na terenie Gmi-
ny Czempiń będą wykonane łącznie
w 10 lokalizacjach, w następujący sposób:
- Przy posesjach zlokalizowanych na Rynku – Rynek 25, Długa 
18, Parkowa 2, Nowa 2 – przy budynku Przedszkola Samorządo-
wego, zamontowane zostaną zbiorniki retencyjne o pojemności 
15m3 przy każdej posesji, zbierające deszczówkę z istniejących 
rynien. Powstaną także instalacje przelewowe z tych zbiorni-
ków do skrzynek rozsączających, a także instalacje podziemne 
elektryczne w celu zasilania pompy w zbiornikach retencyjnych.
Instalacja, jak opisana powyżej zamontowana zostanie także 
przy budynku Urzędu Gminy w Czempiniu przy ulicy ks. Jerzego 
Popiełuszki.
- Przy budynkach Szkoły Podstawowej w Czempiniu, przy ulicy 
Kolejowej oraz przy budynku w Borowie zamontowane zostaną 
zbiorniki retencyjne o pojemności 30m3 przy każdej posesji, 
zbierające deszczówkę z istniejących rynien. Powstaną także 
instalacje przelewowe z tych zbiorników do skrzynek rozsącza-
jących, a także instalacje podziemne elektryczne w celu zasila-
nia pompy w zbiornikach retencyjnych.
Dodatkowo, na wygrodzonym terenie przy Szkole Podstawo-
wej w Borowie powstanie stacja meteorologiczna, gdzie znaj-
dzie się klatka meteorologiczna na wysokości około 1,4 m oraz 
automatyczna stacja meteorologiczna.
- Przy posesji zlokalizowanej  przy ulicy Kościelnej 5 i Kościelnej 
7 – zamontowany zostanie system zbierający wodę z rynien 
z dwoma zbiornikami podziemnymi o pojemności 15m3,
a nadmiar wody oddawany będzie do Olszynki.
Szacuje się, że roczny spływ do zbiorników wyniesie 184m3, 
z czego 75% wykorzystane zostanie na cele podlewania, a oko-
ło 46m3/ rok, a nadmiar oddany zostanie do rzeki Olszynka.
- Przy budynku Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
powstanie system instalacji kanalizacji deszczowej zbierający 
wody z rynien oraz instalacji kanalizacji deszczowej połącze-
niowej z istniejącą kanalizacją deszczową w ulicy Polnej, wraz 
z budową wylotu do istniejącego zbiornika wodnego (stawku).
Szacuje się, że instalacje opisane powyżej będą w 75% wyko-
rzystane na cele podlewania, nadmiar wody dzięki instalacjom 
przelewowym odprowadzany będzie do skrzynek rozsączają-
cych w grunt lub cieku i zbiornika wodnego. Jest to bardzo ko-
rzystne działanie z punktu widzenia ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej.
Idąc za przykładem działania gminy zachęcamy do wdrożenia 
działań w naszych prywatnych domach i w naszym prywatnym 

Dbajmy o zasoby wody
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Wizualizacja
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Z wizytą w Urzędzie Marszałkowskim
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Uczniowie trzech klas: 6 a, 6 e i 7 b Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Westerplatte w Czempiniu, gościli w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Poznaniu. Wyjazd był elementem projektu 
edukacyjnego „Samorząd to My”, realizowanego przez szko-
łę i Stowarzyszenie Sympatyków Szkoły „Czempiniak”. Na sali 
sesyjnej czempińską młodzież, przyjęła Dorota Kinal –Dyrek-
tor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego oraz Członek Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego Paulina Stochniałek. 
- Każdy z was zna na pewno burmistrza gminy w której mieszka-
cie – mówiła Paulina Stochniałek, członek zarządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. – W naszym kraju mamy jeszcze dwa 
szczeble samorządów: powiaty i województwa. Dzisiaj jesteście 
w siedzibie władz tego trzeciego szczebla. 
Członkini zarządu Województwa Wielkopolskiego opowiadała 
uczniom, o specyfice pracy samorządowca, wyja-
śniała czym różni się urząd marszałka od urzędu 
wojewody. Tłumaczyła również jakie zadania ma 
w swoim zakresie samorząd wojewódzki. Zachę-
cała czempińską młodzież do realizacji swoich 
marzeń i pasji. Dyrektor Departamentu Edukacji 
i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego Dorota Kinal, przybliżyła młodym 
mieszkańcom Czempinia m.in. specyfikę budynku 
Urzędu Marszałkowskiego, który został oddany do 
użytku na początku XXI w. Grupa z Czempinia mo-
gła także wjechać na 11 piętro, gdzie z oszklonej 
kładki mogli obejrzeć przepiękny widok Poznania. 
Opiekunami wyjazdu byli: Agnieszka Ławniczak, 
Aleksandra Adamczak, Małgorzata Ratajszczak, 

Ewa Lecyk- Herter, Marta Knychała i Gerwazy Konopczyński. 
Gerwazy Konopczyński, Aleksandra Adamczak 

życiu. Gmina Czempiń prowadzi działania idące w kierunku 
zbudowania społecznej świadomości na temat indywidualnych 
działań w tym zakresie, które każdego dnia może podjąć każdy 
z nas. Duży odsetek zużycia wody w gospodarstwach domo-
wych wynika bowiem z niewłaściwych nawyków. Tymczasem 
oszczędność nie wymaga od nas intensywnej pracy – wystar-
czy wdrożenie kilku prostych zasad, jak na przykład zbieranie 
wody pochodzącej z opadów atmosferycznych i wykorzystanie 
jej do podlewania przydomowych ogródków, czy roślin donicz-
kowych. Codzienne oszczędzanie wody jest naprawdę proste! 
Każdy z nas może przyczynić się do mniejszego zużycia wody 

pitnej, a tym samym ochrony jej bezcennych zasobów. Służyć 
temu może wiele codziennych zachowań i podjętych działań, 
jak na przykład: szybki prysznic zamiast długiej kąpieli, zmy-
warka zamiast zmywania ręcznego, sprawne instalacje, zakrę-
cony kran podczas mycia zębów i wiele, wiele innych.
Szanowni Państwo, podczas gdy nasz kraj jest w niechlubnej 
końcówce państw Europejskich, jeśli chodzi o zasoby wodne, 
prawidłowe gospodarowanie tymi niewielkimi zasobami to już 
nie potrzeba,a powinność . Dbajmy o zasoby wody dla naszych 
dzieci! UG



- 22 -

17 czerwca 2023 roku w Przedszkolu Samorządowym 
w Czempiniu  pożegnano tegorocznych a b s o l w e n t ó w .                                                                                                                                     
Zgodnie z wieloletnią tradycją uroczystość zakoń-
czenia przedszkola odbyła się w hali sportowej 
„Herkules”, gdzie spotkali się absolwenci wszystkich 
oddziałów  Przedszkola Samorządowego w Czempi-
niu.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni 
goście: Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń An-
drzej Socha, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kul-
tury Cezary Szukalski, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Głuchowie Mirosława Kajoch, Dyrektor Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej w Czempiniu Katarzy-
na Hohorek, Proboszcz Parafii w Czempiniu ks. An-
drzej Wojciechowski, Przedstawiciel Rady Rodziców 
Magdalena Giemza- Zdych oraz katecheta  Michał 
Bączyk. 
Zebranych gości, rodziców i dzieci powitała Dyrek-
tor Przedszkola Samorządowego w Czempiniu pani 
Honorata Ruszkowska, która przygotowała na tę 
okazję autorski wiersz. Podziękowała absolwentom 
za dziecięcą radość i entuzjazm, który wnosiły do 
przedszkola. Życzyła im by następny etap życia był 
początkiem wspaniałej, pełnej sukcesów drogi. 
Uroczystość  rozpoczęto hymnem przedszkolnym, 
ale można było też obejrzeć poloneza w wykona-
niu absolwentów. Dzieci zaprezentowały program 
artystyczny, pięknie recytowały wiersze, śpiewały 
piosenki oraz tańczyły. Włożyły wiele pracy w przy-
gotowanie się do uroczystości. Wszyscy wypadli fan-
tastycznie i zostali nagrodzeni gromkimi brawami.
Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń, pan Andrzej 
Socha pogratulował dzieciom  licznych talentów 
i wspaniałego przygotowania do rozpoczęcia kolej-
nego etapu edukacji. Podkreślił, że dokłada wszel-
kich starań, aby zapewnić najmłodszym mieszkań-
com gminy jak najlepsze warunki do nauki i zabawy. 
Pogratulował Rodzicom, Wychowawcom i Pracow-
nikom przedszkola wspaniale wychowanych i przy-
gotowanych do rozpoczęcia nauki w szkole absol-
wentów.
Przyszedł też czas na podziękowania dla rodziców, 
którzy byli zaangażowani w działania na rzecz przed-
szkola,  podziękowano za owocną współpracę, oka-
zaną pomoc, ciepłe słowa, uśmiechy i rozmowy.
Na zakończenie uroczystości przedszkolaki otrzy-
mały z rąk Burmistrza dyplomy ukończenia eduka-
cji przedszkolnej, wykonano pamiątkowe zdjęcia, nie zabra-
kło również słodkości ufundowanych przez włodarza Gminy 
Czempiń. Absolwentom życzymy wielu sukcesów i spełnienia 
marzeń. Dziękujemy przedszkolakom za wspólnie spędzony 

czas, rodzicom za zaangażowanie, bezinteresowną pomoc i ak-
tywne uczestnictwo w życiu przedszkola. Wszystkim uczestni-

kom uroczystości życzymy słonecznych, bezpiecznych wakacji, 
spotkań z ciekawymi ludźmi i wielu niezapomnianych przygód.
                                              Angelika Nojman-Włodarczak

Zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu Samorządowym 
w Czempiniu
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Poselska lekcja parlamentaryzmu

Co słychać u harcerzy?

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu, wzięli udział w niecodziennej lekcji wiedzy o spo-
łeczeństwie. O zadaniach władzy ustawodawczej, o procedu-
rach związanych z tworzeniem prawa czy zakresie obowiązków 
parlamentarzystów, opowiadał młodzieży Poseł na Sejm RP 
Wiesław Szczepański. 
- Jednym z głównych zadań Sejmu jest tworzenie prawa po-
przez uchwalanie ustaw – tłumaczył Wiesław Szczepański. – 
Z pewnością już wiecie, kto może złożyć projekt ustawy. 
Część uczniów biorąca udział w spotkaniu to ósmoklasiści, 
którzy odpowiadali na to pytanie, ale też inne, które dotyczyły 
parlamentaryzmu. Czempińscy uczniowie mieli okazję zoba-
czyć legitymację poselską oraz dowiedzieć się wielu ciekawych 
informacji o funkcjonowaniu izby niższej naszego parlamentu. 
Nie zabrakło także pytań z ich strony, dotyczących m.in. immu-
nitetu, czy uposażenia posła. 

Gerwazy Konopczyński

W sobotę 27 maja br. patrol z Hufca ZHP Kościan (w skład 
weszli harcerze i ich rodzice z drużyn w Kościanie i Czempiniu) 
wyruszył do Częstochowy, aby wziąć udział w 28 Pielgrzymce 
ZHP na Jasną Górę. W ramach zlotu odbyły się warsztaty ma-
nualne i gra terenowa. Harcerze mogli wykonać między innymi 
własne prace z drewna. W tym roku po raz pierwszy w historii 
Pielgrzymki odbył się Festiwal Piosenki Harcerskiej i Religijnej. 
Po południu patrol wziął udział we Mszy Świętej, a wieczorem 
w Apelu Jasnogórskim.
Od ubiegłego roku harcerze z Hufca ZHP Kościan odwiedzają 
Jasną Górę w maju oraz grudniu.To miejsce stało się dla nich 
wyjątkowe i przy pomocy harcerskich przyjaciół z Hufca ZHP 
Częstochowa chcieliby wkrótce zorganizować na tym terenie 

także swój własny biwak. UG
Zdjęcie: Hufiec ZHP Kościan oraz Hufiec ZHP Mielec

Fot.Archiwum

Fot.Archiwum



Stowarzyszenie  Sympatyków Szkoły Czempiniak
14.11.2022 r.  z inicjatywy Pani Dy-
rektor Arlety Adamczak w mu-
rach szkoły przy ul. Kolejowej 
w Czempiniu odbyło się pierw-
sze spotkanie, na którym powo-
łano do życia Stowarzyszenie 
Sympatyków Szkoły CZEMPI-
NIAK. Na ten moment stowarzy-
szenie liczy 19 członków, w tym: 
zarząd oraz komisję rewizyjną. 
W skład zarządu w głosowaniu 
tajnym wybrani zostali: prezes 
stowarzyszenia - Pani Justyna 
Górniak-Zielonka, skarbnik Sto-
warzyszenia - Pani Estera Skrzy-
pek, członek zarządu - Pani Iwo-
na Śmiłowska-Zydorczyk. 
„ Kiedy zakładaliśmy nasze Stowarzy-
szenie towarzyszyło nam wiele emocji 
i haseł, które mogłyby określić to co 
chcemy stworzyć. Razem, Wspólnie, 
Pomagamy, Dla Wszystkich... Było też 
hasło Łączymy- łączymy młodzież, 
mieszkańców, pokolenia, wszystkich. 
Stworzyliśmy logo i tym logo do tych 
właśnie haseł chcieliśmy nawiązać, 
chcąc być częścią wspólnoty, mia-
sta i gminy, w której mieszkają naprawdę fantastyczni ludzie. 
Dlatego  nasze logo swoimi kolorami łączy się z logo Gminy 
Czempiń. Liczymy, że nasze stowarzyszenie będzie prężenie 
działać, wspierać naszą placówkę oświatową w swojej działal-
ności oraz będzie ingerować wszystkich mieszkańców naszej 
gminy, bo szkoła to nie tylko dzieci. Szkoła to również, nauczy-
ciele, zatrudnieni w szkole pracownicy, szkoła to rodzice, dziad-
kowie, pokolenia. To w szkole kształtuje się młode społeczeń-
stwo a nam zależy na tym aby każdy z nas mógł dołożyć swoją 
cegiełkę do tego, aby ta szkoła była domem dla wszystkich.”
Stowarzyszenie złożyło już kilka wniosków o dofinansowanie. 
Dnia 22.02.2023 r. z ramienia Stowarzyszenia Sympatyków 
Szkoły CZEMPINIAK, złożony został wniosek na pozyskanie 
funduszy europejskich na  wyjazdy uczniów z klas 5, 6, 7 i 8 
do Hiszpanii. Wnioskowana kwota na ten cel to 40,741 tysię-
cy euro. Złożony i już pozytywnie rozpatrzony został również 
wniosek mający na celu wspieranie działań edukacyjnych z za-
kresu wychowania obywatelskiego oraz wiedzy o samorządzie 
terytorialnym, ze szczególnym uwzględnieniem Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego - SAMORZĄD TO MY! Z ini-
cjatywy Stowarzyszenia Sympatyków Szkoły Czempiniak, od-
była się również wizyta przyszłych pierwszoklasistów w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu.
„Rozpoczęcie nauki w pierwszej klasie to duża zmiana, bardzo 
ważna w tym okresie jest odpowiednia adaptacja. Emocje ja-
kie towarzyszą przyszłym pierwszoklasistom, są dla nas ważne. 
Chcemy ich wspierać najlepiej jak umiemy i mamy nadzieję  
dzisiejsze spotkanie na stałe wpisze się w kalendarz naszych 

corocznych działań.”
Jedną z ostatnich inicjatyw Stowarzy-
szenia Sympatyków Szkoły Czempi-
niak była organizacja rajdu rowerowe-
go „Czempińskie RoweLove”. W jego 
organizację bardzo zaangażowali się 
członkowie stowarzyszenia : Estera 
Skrzypek, Agnieszka Bedryszak, Syl-
wia Kaczmarek, Marcin Kochanowicz, 
Justyna Hirowska, Iwona Śmiłowska 
Zydorczyk, Justyna Górniak–Zielonka 
oraz Arleta Adamczak. Rajd odbył się 

17.06.2023 r. Patronat nad nim objęła Gmina Czempiń. Orga-
nizatorzy rajdu podkreślają jak ważna dla nich jest współpraca 
z lokalnymi firmami i instytucjami. Organizację tego wydarze-
nia wspierała Gmina Czempiń, Czempińskie Centrum Sportu, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej W Czempiniu, Cen-
trum Kultury Czempiń, UKS AS,  OSP Czempiń, OSP Słonin, 
OSP Gorzyce, OSP Stary Gołębin oraz wiele lokalnych firm. 
W rajdzie wzięło udział 120 uczestników, którzy wspólnie po-
konali trasę 25 km, zatrzymując się w wyznaczonych punk-
tach: Słonin, Racot, Gorzyce, Stary Gołębin, gdzie mieli do 
wykonania kilka zadań.  Mimo sporej różnicy wieku, pomiędzy 
uczestnikami rajdu, wszyscy dotarli na metę wspólnie, rado-
śni i uśmiechnięci. Bardzo ważnym elementem Czempińskie-
go RoweLove była zbiórka charytatywna dla Oskara- BOSKI 
OSKI. Oskar walczy o to, aby któregoś dnia móc samodziel-
nie chodzić, droga do tego celu jest bardzo kosztowna.  Dzię-
ki zbiórce oraz aukcjom charytatywnym powiązanym z orga-
nizacją rajdu, udało się uzbierać kwotę 5.552 zł oraz zakupić 
specjalny chodzik dla Oskara. Zwieńczeniem  Czempińskiego 
RoweLove był piknik, podczas którego odbyła się  loteria na-
gród. Dzięki staraniom organizatorów i lokalnym sponsorom 
była to loteria, w której nie było pustych losów, każdy uczestnik 
otrzymał nagrodę oraz specjalny pokrowiec na rower. Pierwsze 
Czempińskie RoweLove już za nami, ale jesteśmy przekonani, 
że za rok odbędzie się kolejna edycja rajdu a Stowarzyszenie 
Sympatyków Szkoły Czempiniak na stałe zagości w sercach 
lokalnej społeczności. SK
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Jednym z zadań, które mieli wykonać uczestni-
cy rajdu było rozszyfrowanie hasła w alfabecie 

Morse'a
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Jeśli świętować to nie indywidualnie
Dni Czempinia 2023 już za nami  
W tym roku był to czas pełen 
nie tylko muzyki, ale i sportu oraz 
dziecięcej zabawy. Świętowanie 
rozpoczął w czwartek wernisaż 
wystawy „Czesław Przygodzki- 
życie i twórczość”. Tuż po nim 
swój jubileusz 20-lecia obcho-
dził Uczniowski Klub Sportowy 
UKS AS Czempiń. Piątek zaczął 
się swojsko, pod dębem, gdzie 
o swojej najnowszej część po-
wieści „Saga niewoli” opowia-
dała Aldona Wleklak, a zakoń-
czył z przytupem, wieczorem 
przy Hali Herkules rozbrzmiały 
bowiem dźwięki muzyki Sound 
Art Festiwalu. W sobotni pora-
nek zadziało się na boiskach. Na 
hali turniej piłki ręcznej zagrali 
oldboje, a na AS-owym boisku 
jubileuszowe mecze futbolo-
we rozgrywały dzieci. Południe 
było eleganckie i uroczyste. Na 
uroczystej bowiem sesji Rady 
Miejskiej  uhonorowano zasłu-
żonych mieszkańców. Sobotni 
wieczór należał do muzyki. Były 
przeboje lat 80-tych i 90-tych 
w wykonaniu grupy „W Starym Składzie”, zespół „Perfekcyjne 
Przeboje” zgromadził fanów muzyki Perfectu, największą jednak 

widownię przyciągnął koncert gwiazdy wieczoru Roxany 
Węgiel. Niedziela była świętem dzieci. Najpierw na bo-
isku AS-a rozegrano Turniej Przedszkoli w piłkę nożną, 
a później animacyjno-warsztatowe zajęcia prowadziły 
szkoły i przedszkola z terenu Gminy Czempiń. Wspoma-
gały ich przy tym gminne jednostki OSP. Przez kilka dni 
można było skorzystać z atrakcji wesołego miasteczka. 
Dni Czempinia to jednak oprócz imprez sportowych, po-
kazów, występów i animacji również okazja do spotkań. 
Społeczność naszej gminy oraz przyjeżdżający goście 
oprócz słuchania, oglądania, zabawy i kibicowania mogli 
podczas Dni Czempinia usiąść w przygotowanej strefie 
gastronomicznej i po prostu ze sobą porozmawiać.

Szanowni Państwo! Takie imprezy, jak Dni Czempinia to 
zawsze ogrom planowania, dokumentacji, pracy fizycz-
nej, obaw i przede wszystkim… zaklinanie pogody (w tym 
roku wyjątkowo skutecznie…). Dzięki pomysłom, współ-
pracy i zaangażowaniu wielu czempińskich instytucji 
(a właściwie ludzi tworzących te instytucje), nasze te-
goroczne, lokalne świętowanie było radosne, różnorodne 
i przede wszystkim bezpieczne. Szczególne podzięko-
wania składamy:

- Panu Burmistrzowi Gminy 
Czempiń za finansowe wspo-
możenie i koncertu zapowiedź,
- Czempińskiemu Centrum 
Sportu – za koordynację wyda-
rzeń sportowych, uskrzydlenie, 
humor i dobre pomysły,
- Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu - za 
porządek, wodę z miętą i bez 
mięty, prąd, bez którego… nic by 
nie było…,
- Gminie Czempiń za se-
sji uroczystej przygotowanie, 
a artystom: chórowi Polihymnia, 
Czempińskiemu Towarzystwu 
Śpiewaczemu HARFA, Stasiowi 
Ruszkowskiemu za uroczystości 
muzyką udekorowanie,
- Szkole Podstawowej w Czem-
piniu -za malarskie animacje 
i sportowe hop, siup, wyżej,
- Szkole Podstawowej w Głu-
chowie - za kolorowe klocki, wir-
tualny świat i gniotkowe warsz-
taty,
- Przedszkolu Samorządowemu 
w Czempiniu- za kolorowe ani-
macje chustowo-ruchowe i nie 

tylko,
- Przedszkolu Karuzela - za tańce- połamańce,
- Klubowi UKS „AS” Czempiń- za uświetnienie święta Czempinia 
świętem swoim i rozgrywki wszelakie,
- Klubowi Helios Czempiń Piłka Ręczna - Old boys- za pokazanie, 
że sportem można się bawić w każdym wieku (choć te rozgrywki 
to wcale nie zabawa…),
- Stowarzyszeniu Przyjaciół i Sympatyków Ziemi Czempińskiej 
oraz rodzinie Czesława Przygodzkiego za współorganizację wy-
stawy (w tym wiedzę i artefakty liczne),
- Jednostkom OSP, pracownikom firmy ochroniarskiej oraz ratow-
nikom medycznym za pilnowanie, by bezpiecznie było,
- Policji za dobrą współpracę i przed złem wszelkim chronienie,
- Sekcji CKS Helios Czempiń - tenis stołowy- za pokazanie, że na 
ostatnią chwilę jeszcze potrafimy,
-DJ-owi David Morrati - za to, że za swoją pasją idąc SOUND ART 
Festival wymyślił i wykonawców zbiera,
- Bibliotece Publicznej im. Czesława Przygodzkiego w Czempiniu, 
pani Aldonie Wleklak oraz jej gościom – za czytelniczy akcent pod 
dębem,
- promotorom wydarzenia (czyli Wam wszystkim) - za każdy lajk, 
komentarz, udostępnienie- doceniamy!
- wszystkim uczestnikom za dobrą zabawę!
Dziękujemy!  AB 

Fot.Centrum Kultury Czempiń k
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Zakończenie sezonu artystycznego
W poniedziałek, 29 maja zaprosiliśmy uczestnicz-
ki i uczestników naszych zajęć oraz działających 
w sekcjach Centrum Kultury Czempiń wraz z ro-
dzinami, by wspólnie celebrować Dzień Działacza 
i Animatora Kultury, a także podsumować drugi 
sezon w Tlenowni. Na scenie sali widowiskowej 
zaprezentowali się: chór Polihymnia, sekcja instru-
mentów klawiszowych, dziecięce grupy taneczne, 
gitarzyści, Kapela Dudziarska, uczestniczki Akade-
mii Piosenki i Orkiestra Dęta PARADA. Pokazaliśmy 
też krótkie filmy przygotowane przez Pracownię 
Animacji Poklatkowej. Hol, sala spotkań oraz Pra-
cownia Plastyczna stały się miejscem wystawy, 
na której można było podziwiać prace stworzone 
przez uczestniczki i uczestników zajęć plastycz-
nych, Pracowni Ceramicznej i warsztatów haftu 
ręcznego.
Nie zabrakło kwiatów i podziękowań dla pracowników oraz 
instruktorów. I były również życzenia od Burmistrza Kon-
rada Malickiego, który podkreślił, 
że kultura stanowi niezwykle ważną 
sferę działalności człowieka. Za-
uważył, że praca w instytucji kultury 
wymaga mnóstwa zaangażowania 
i niejednokrotnie poświęcenia swo-
jego prywatnego czasu. Wręczając 
kwiaty pracownikom i instruktorom 
Centrum Kultury Czempiń życzył 
niesłabnącego zapału, satysfakcji 
z realizowanych przedsięwzięć, sze-
rokiego grona zadowolonych od-
biorców oraz wszelkiej pomyślności.
Dziękujemy za wspólne świętowanie, 
spotkania i rozmowy oraz wszystkie 
ciepłe słowa pod naszym adresem. kw
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Fot.Centrum Kultury Czempiń

Fot.Archiwum

Co słychać w Klubie Seniora?
16 maja wraz z grupą z Klubu Seniora miałam okazję podziwiać 
imponujący zespół pałacowo-parkowy w Rogalinie, z Muzeum, 
Galerią Obrazów i Powozownią (Alicja Z.)

Kolejne spotkania na terenie CK “Tlenownia”  to czas dzielenia-
się wrażeniami oraz pomysłami w temacie wspólnego spędzania 
czasu.  Osobiście jestem zachwycona propozycjami koleżanek 
i dużo radości sprawia mi włączanie się w realizację tychże pro-
pozycji – np. w lipcu planujemy wyjechać na warsztaty lawendo-
we. (Justyna K.)

Spacer z kijkami 
nordinc  walking 7 
czerwca – mimo, 
że był upał – wspo-
minam  bardzo 
dobrze. Nasz in-
struktor p. Mikołaj 
zadbał nie tylko  
o to, żeby zaję-
cia sportowe były 
w cieniu – szliśmy 
polną drogą od 
“Herkulesa” w kie-
runku Borowa prze-
piękną lipową aleją 
– ale na trasie wyjął 
dla nas z plecaka  
kubki i wodę w butli 
!  (Krystyna Sz.) 

-Jeśli po raz ostatni pędzel w dłoni trzymaliście w szkole podsta-
wowej i troszkę się boicie, to właśnie tym bardziej warto spróbować 
chwycić go ponownie.  Malując bowiem możecie dać się ponieść 
fantazji, to zaś co z założenia macie namalować - jak mówi pani 
instruktor Violetta Korbańska - jest tylko INSPIRACJĄ… 😊 
Na ostatnich przed wakacyjną przerwą warsztatach w Gorzycach 
w tworzeniu dzieł  inspirowano się kompozycją kwiatowo-owoco-
wą. AB
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Lato z literaturą
Czekałam na to lato z wielkim utęsknieniem. Bo świeże owoce i warzywa, bo ciepło, bo 
można wsiąść na rower i pojechać w siną dal. A ponieważ ostatnimi czas pogoda nam się 
unifikuje i od października do kwietnia mamy niekończące się dżdżysto-zimne dni, to w te 
długo oczekiwane wakacje w końcu można nacieszyć się słońcem i co najważniejsze – 
poczytać na świeżym powietrzu. Polecam zatem Państwu trzy książki, po które można 
sięgnąć w czasie letnim (ja akurat jestem osobą, która nie dzieli książek na „plażowe” etc.)
Jednak zaznaczam, że nie są to pozycje „przyjemnostkowe”, ale mogę zapewnić, że ich 
lektura dostarczy mnóstwa satysfakcji. I wiedzy.

„Młody Mungo” Douglas Stuart
Mocna, wręcz brutalistyczna proza o dorastaniu na ulicach Glasgow, gdzie jedyną 
regułą jest brak reguł, a siła i przemoc stanowią fundamenty „umowy społecznej”. 
Trochę miejska wersja „Władcy much” Goldinga, ale z dorosłymi, którzy, gdy jak już się pojawią, 
stanowią jedynie zagrożenie. I beznadzieja, wszędobylska bieda epoki taczeryzm, brud i przy-
padkowość. Za to zresztą cenię Stuarta najbardziej, że nie mitologizuje wykluczenia, nie uwznio-
śla „gorszych miejsc do życia”. Urodziłeś się pod złym adresem, masz przesrane, a jedyne co 
możesz zrobić, to utrzymać się na powszechni. Stuart udanie łączy wątki rodzinne, historyczne, 
tożsamościowe i w przejmujący sposób splata je w opowieść o miłość i stracie. Last but not le-
ast – marzę o takiej polskiej książce, nie kawałku autobiografii (nie, to nie jest złośliwość, ale opis 
stanu faktycznego), ale takiej, która sprawnie opisze kontekst lat 80./90., która wyjdzie z trzewi, 
z prowincji (jakkolwiek rozumianej), gdy szczytem marzeń był bilet na PKS do dużego miasta, 
cola w Maku oraz legalna praca.

„Chłopki. Opowieść o naszych babkach” Joanna Kuciel-Frydryszak
Tą książką wygrywa się recenzenckie bingo: „ważna i potrzebna”, „niedokładalna”, „przejmujące 
świadectwo”, „lektura obowiązkowa”, „książka dekady”, „nie pozwali o sobie zapomnieć”, „mądra, 
ważna opinia”, „wypełnia znaczący brak”, „każdy powinien ją przeczytać”. I serio - nie przegapcie, 
bo większość nas z chłopek i chłopów.
A jedna rzecz, o której pisze Kuciel-Frydryszak, a która nie daje mi spokoju – „kontrola urodzeń”. 
Nic, ale to absolutnie nic nie zmieniło się w Polsce od stu lat. Te same histeryczne głosy rzą-
dzących, że antykoncepcja/aborcja to największe zło i samolubstwo ze strony kobiety. Te same 
działania policji i urzędników (jest taka przejmująca scena w książce, gdzie jedna z kobiet ma 
przeszukiwaną chałupę, bo ktoś na nią doniósł, że chciała abortować płód – znamy? Znamy!). 
Ba! Te same prymitywne narzędzia, żeby nielegalnie przerywać ciąże. Ładnie i trwale wymyślili 
to sobie mężczyźni: Kinder, Küche, Kirche. I „K” jak „kontrola”. Nasze babki wywalczyły sporo, ale 
jeszcze dużo nam zostało.

„Ptaki krzyczą nieustannie. Historia Günthera Niethammera, esesmana i ornito-
loga z Auschwitz” Beata Dżon-Ozimek, Michał Olszewski
Intelektualista, wrażliwiec, sympatyczny i oddany sprawie ornitolog, dalej nazista - Günther 
Niethammer. O nim pisze Olszański i Dżon-Ozimek w fascynującej, ale jednocześnie skru-
pulatnej i rzeczowej książce „Ptaki krzyczą nieustannie”. Bo po blisko osiemdziesięciu latach 
po zakończeniu wojny nikt nie dziwi się temu, że Zagłada była nie tylko domeną psycho-
patycznych zwyrodnialców, ale także „zwyczajnych” ludzi. Przykładnych i prawych oby-
wateli, którzy gładko i sprawnie weszli w realia, ideologię oraz struktury III Rzeszy. I o tym 
właśnie traktuje niniejsza książka. Biorąc pod lupę biografię Niethammer, krok po kroku 
dowiadujemy się, co sprawiło, że ten obieżyświat, naukowiec mógł łączyć „pracę” straż-
nika w Auschwitz i jednocześnie zachwycać się ptakami gniazdującymi w okolicy obozu, 
prowadzić obserwacje i badania naukowe. Po wojnie zaś, zdobywając uznanie środowisk 
przyrodniczych na całym świecie i zyskując sympatię studentów, z powodzeniem dalej oddawać 
się ptasiej pasji. W procesie wytoczonym w latach 40. przez Polaków tłumaczył się, że nic nie 
widział, nic nie słyszał, był „tylko” wykonawcą rozkazów. Takich zaś, jak wiemy, faszyści cenili 
najbardziej. Biografia esesmana przeplatana jest losami Władysława Siwka, także pasjonata pta-
ków, malarza, którego dramatyczne losy kontrastują z bierną postawą Niethammera. Hanna Krall 
ma zatem rację. Historia tak nieprawdopodobna, że trudno uwierzyć, że zdarzyła się naprawdę.
Dobrych, letnich lektur! 

Monika Długa
Dyrektorka Grupy Wydawnictwa Poznańskiego

Autorka bloga: God save the book
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Fot.Biblioteka

Fot.Biblioteka

Jak co roku 1 czerwca obchodziliśmy światowy Dzień Dziecka. 
Biblioteka Publiczna w Czempiniu świętowała ten wyjątkowy 
dzień wraz z dziećmi, które w tym dniu odwiedziły bibliotekę.
Dzieci zostały obdarowane słodkościami oraz kolorowankami 
z bajkowymi postaciami, które można było artystycznie poko-
lorować w bibliotece lub zabrać do domu. Nie zabrakło też ży-
czeń radosnego i szczęśliwego dzieciństwa.
Artystów jak się okazało mamy dużo, a pomysłów na bohatera 
jeszcze więcej.

Cichutka muzyka dziecięca stanowiła tło dla tych, 
którzy postanowili wykonać pracę na miejscu.GW

Na słodko i na kolorowo

„Coś się kończy, coś się zaczyna”
bi

bl
io

te
ka
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Ostatnie spotkanie DKK (Dyskusyjnego Klubu Książki) było 
wyjątkowym wydarzeniem. Głównym punktem spotkania było 
omówienie książki „Makowa spódnica” autorstwa Zofii Mąkosy.
Spotkanie rozpoczęło się od serdecznego powitania i po-
dziękowania dla moderatorki DKK Pani Mileny. To właśnie ona 
była twórcą tego wspaniałego klubu, który zebrał miłośników 
literatury w czempińskiej bibliotece. Jej pasja, zaangażowanie 
i wysiłek w organizowaniu regularnych spotkań DKK były nie-
ocenione. Klubowicze i klubowiczki wyrazili swoją wdzięczność, 
podkreślając, jak wiele inspiracji i satysfakcji wynieśli ze swoje-
go uczestnictwa w DKK.
Następnie przyszedł czas na omówienie książki „Makowa spód-
nica”. Uczestnicy spotkania dzielili się swoimi interpretacjami, 
spostrzeżeniami i ulubionymi momentami z lektury. Ożywiona 
dyskusja, różne punkty widzenia na temat fabuły oraz doszuki-
wanie się głębszych znaczeń ukrytych w treści powieści. 
Pochyliliśmy się również nad rolą kobiet uważanych za czarow-
nice na przełomie wieków nie tylko w historii  Polski, ale także 
Europy. 
Wszyscy wyrazili nadzieję, że Pani Milena nadal pozostanie 
członkinią Klubu. Przy kawie i ciasteczkach nie zabrakło rów-
nież miejsca na wspomnienia wszystkich osób, które przewinę-
ły się przez Klub.  MB

                                                                                               



Fot.Archiwum

21.05 - Stadion w Głuchowie - Powiatowe Zawody Sportowo 
Pożarnicze
27.05 - teren przy Hali Sportowej - Festyn Rodzinny Rady Ro-
dziców
01.06 - Hala Sportowa - Jubileusz 20-lecia UKS As Czempiń
03.06 - Hala Sportowa - Turniej Piłki Ręcznej Masters w ra-
mach Dni Czempinia
04.06 - Boiska UKS As Czempiń - I Gminny Turniej Przedszkoli 
w piłkę nożną w ramach Dni Czempinia
04.06 - teren przy Hali Sportowej i Orliku - Gminny Dzień 
Dziecka
01-04.06 - Szczawno - udział Klaudii Kostyk z CKS Helios 
Czempiń w 35 Mistrzostwach Polski w tenisie stołowym
14-15.06 - Warszawa - udział drużyny ze 
Szkoły Podstawowej w Czempiniu w Finale 
Ogólnopolskim Turnieju o Puchar Tymbarku
17.06 - Rajd rowerowy Czempińskie RoweLo-
ve
17.06 - Stadion Miejski - Ostatni mecz se-
zonu drużyny Helios Czempiń - celebracja 
awansu do ligi okręgowej
18.06 - Stadion w Głuchowie - Gminne Za-
wody Sportowo Pożarnicze
18.06 - Poznań - udział tancerek z LZS Głu-
chowo w Ogólnopolskim Turnieju Tańca
17-18.06 - Łódź - udział lekkoatletek ze Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu w XXIX Finale Ogólnopolskim Czwartków Lekko-
atletycznych
30.06 Turniej Nocny w piłkę nożną

 s
po

rt
Kalendarium sportowe
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Fantastyczne sukcesy Lekkoatletów Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu
Rozpoczęły się wakacje, upragniony czas odpoczynku dla 
wszystkich uczniów. Warto podsumować i wyróżnić tych, którzy 
na swoje sukcesy wytrwale pracowali.
W Szkole Podstawowej w Czempiniu, osiągnięcia sportowe 
były udziałem lekkoatletów.  Sympatycy Królowej Sportu wy-
walczyli wszystko, co można było zdobyć w powiecie i rejonie. 
W Województwie Wielkopolskim i na arenie ogólnopolskiej 
udowodnili,  że trzeba się z nimi liczyć.  
Jak się zaczęło…
Już w październiku podczas Mistrzostw Powiatu w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych, reprezentacje dziewcząt i chłop-
ców, odpowiednio do grup wiekowych, zdobyły złote medale. 
Następnie były Finały Mistrzostw Wielkopolski i fantastycz-
ny, jakże ambitny ich udział. Dziewczęta młodsze uzyskały 4, 
a chłopcy 6 miejsce. Podczas Mistrzostw Powiatu w  Festiwalu 
Sztafet ponownie, zarówno starsze, jak i młodsze sztafety sta-
nęły na  podium,  przechodząc do następnego etapu. Rejon 
Leszczyński  należał do nas w sztafecie szwedzkiej dziewcząt 
starszych i młodszych. Chłopcy młodsi wywalczyli miejsca 
promowane awansem do Finału Mistrzostw Wielkopolski.
W Finale Wojewódzkim w Festiwalu Sztafet Dziewcząt 
i Chłopców, który odbył się w Poznaniu w październiku 2022 
roku poszczególne sztafety zajęły: 4, 5, 6, 11 miejsce. 
Wiosna...
Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych, 
Racot 05.04.2023 roku. Wszystkie grupy dziewcząt zdobyły 
złote medale, chłopcy wybiegali złoto i brąz.
Finał Mistrzostw Wielkopolski w Drużynowych Biegach Przeła-
jowych - było ciężko, ale daliśmy radę!

Mistrzostwa Powiatu w Czwórboju Lekkoatletycznym - maj 
2023 roku. Dziewczęta 1, a chłopcy 2 miejsce.
Mistrzostwa Powiatu w Trójboju Lekkoatletycznym -Kościan 
maj 2023 roku. Dziewczęta 3, chłopcy 4 miejsce.
Mistrzostwa Rejonu Leszczyńskiego w Czwórboju Lekkoatle-
tycznym - 22.05.2023 roku Gostyń. Reprezentacja dziewcząt 
zdobyła 3 miejsce z bardzo dobrym wynikiem punktowym, co 

dało zawodniczkom awans do Finału Mistrzostw Wielkopolski! 
W Finale dziewczęta wywalczyły znakomite 8 miejsce.

Oprócz zawodów szkolnych, grupa lekkoatletów z UKS Czem-
piń brała udział w serii Czwartków lekkoatletycznych, zajmu-
jąc  w tym roku drużynowo  1 miejsce! Dzięki fantastycznym 
wynikom mieliśmy szansę uczestnictwa w Finale Ogólnopol-
skim Czwartków Lekkoatletycznych, który odbył się w Łodzi 
w dniach 17-18 czerwca 2023 roku. W zawodach ogólnopol-
skich startowały: Maja Włodarczak, Oliwia Gadomska, Alek-
sandra Bura, Natasza Wajnert, Zofia Borowiak, Aleksandra Kor-
bik, Julia Marciniak, Gabriela Ratajczak. Realizując swoje pasje 
i zaspokajając swoje sportowe ambicje dziewczęta godnie re-
prezentowały SP Czempiń i UKS Czempiń.
Rok szkolny 2022/2023 obfitował w liczne zawody lekkoatle-
tyczne. Cały sezon zakończony został pięknym finałem. Na co 
dzień z lekkoatletami UKS Czempiń pracowali: Monika Wło-
darczak, Beata Itkowiak, Robert Itkowiak.
Wszystkim uczniom szkoły, naszym sportowcom, bardzo ser-
decznie gratulujemy wzorowej  postawy i fantastycznych wy-
ników!
Dyrekcji Szkoły, Burmistrzowi Gminy Czempiń, Radzie Rodzi-
ców przy SP Czempiń, Czempińskiemu Centrum Sportu oraz 
Rodzicom naszych Uczniów dziękujemy za życzliwość i wspar-
cie.
                                    Beata Itkowiak

Fot. Finał Mistrzostw Wielkopolski w Drużynowych Biegach Przełajowych 
w Żerkowie

Fot. Finał Mistrzostw Wielkopolski w Czwórboju Lekkoatletycznym 
w Pile
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W dniach 13-16.06 drużyna AS-ów z SP Czempiń reprezentu-
jąca Szkołę Podstawową im. Bohaterów Westerplatte w Czem-
piniu po raz drugi z rzędu zagrała w finałach ogólnopolskich 
Pucharu Tymbarku w Warszawie. 
Droga do finałów nie była łatwa. Najpierw nasza drużyna mu-
siała wygrać eliminacje powiatowe, a następnie musieliśmy 
wygrać finały wojewódzkie, gdzie zmierzyliśmy się z takimi 
miejscowościami jak  Międzychód, Piła, Poznań czy Środa 
Wielkopolska. 
Jak się okazało zarówno w finałach powiatowych jak i woje-
wódzkich byliśmy nie do pokonania i dzięki świetnej grze mo-
gliśmy ponownie przeżyć niezapomnianą przygodę w Warsza-
wie.
W wyniku losowania AS-y trafiły do grupy E, gdzie przyszło 
nam zmierzyć się z drużynami z SP 10 Zielona Góra, SP 18 
Olsztyn „Mamy Talenty” oraz PSP Kietrz.
Przed pierwszym gwizdkiem sędziego na scenie dla wszystkich 
uczestników zaśpiewał Mezo, który stworzył m.in hymn Pucha-
ru Tymbarku! Po występie artysty rozpoczęliśmy rozgrywki.
Pierwszy mecz rozegraliśmy z mistrzami województwa lubu-
skiego, czyli drużyną z Zielonej Góry. Mecz był bardzo wyrów-
nany i zakończył się wynikiem 1-1. 
W kolejnym spotkaniu pokonaliśmy 4-0 drużynę z wojewódz-
twa opolskiego PSP Kietrz 4-0. 
W ostatnim meczu decydującym o awansie do najlepszej 8 
turnieju zagraliśmy ze zwycięzcą ubiegłorocznej edycji SP 18 
Olsztyn „Mamy Talenty”. Niestety mimo walki do samego koń-
ca przegrywamy 1-4. 
Po rozgrywkach grupowych mamy taką samą ilość 
punktów co drużyna z Zielonej Góry. Bezpośredni 
mecz również zakończył się remisem i tylko gorszy bi-
lans bramkowy (o 1 bramkę!) decyduje, że nie zagramy 
w najlepszej 8 turnieju. 
Ogromny smutek i żal, bo było bardzo blisko. Mimo to 
po wieczornej analizie w hotelu, zawodnicy zmotywo-
wali się do gry w kolejnym dniu.
Na początek zagraliśmy z warszawską drużyną SP31 
Warszawa Białołęka. Po bardzo dobrym meczu poko-
naliśmy rywali 2-0.
W kolejnym spotkaniu przegraliśmy 3-4 z drużyną 
z Gdańska SP Pogórze. Mimo dwukrotnego prowa-
dzenia w meczu nie udało nam się dowieźć wyniku do 
końca i ostatecznie nieznacznie lepsi okazali się rywale. 
W ostatnim meczu turnieju gramy z ekipą z Sandomierza. Do 
przerwy prowadziliśmy 2-0 i po lekkim rozluźnieniu i zmęczeniu 
turniejem przegrywamy niestety 2-3. 
Ostatecznie poprawiamy wynik z zeszłego roku o 1 pozycję 
i zajmujemy 12 miejsce w Polsce!
Z jednej strony jesteśmy bardzo zadowoleni, gdyż wiemy że dla 
tak małej miejscowości jest to ogromny sukces. Możliwość wy-
jazdu do Warszawy, zagranie z najlepszymi zespołami w kraju 
to olbrzymi sukces. Wiemy, iż każdy chciałby być na naszym 
miejscu. Z drugiej strony odczuwamy spory niedostyt, bo stać 
nas było na lepszy wynik. Tylko 1 bramka dzieliła nas o możli-
wość gry w finale na Stadionie Narodowym. 
W ostatnim dniu naszego pobytu w Warszawie odwiedziła 
nas Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czempiniu Pani Ar-
leta Adamczak. Wspólnie udaliśmy się na Stadion Narodowy 
obejrzeć finały rozgrywek, gdzie zawodnicy mogli zrobić sobie 

zdjęcie m.in z najlepszym sędzią świata Szymonem Marcinia-
kiem!, Następnie razem z Panią Dyrektor zwiedzaliśmy stolicę. 
Wieczorem czekała nas jeszcze jedna niespodzianka w postaci 
obejrzenia na żywo meczu Reprezentacji Polski. Wypełniony 
po brzegi Stadion Narodowy robił ogromne wrażenie. Nasi ka-
drowicze pokonali 1-0 reprezentację Niemiec. 
Zmęczeni wracamy do domu i już cze-
kamy na przyszłoroczne eliminacje do 
kolejnej edycji Pucharu Tymbarku! MM

AS-y z SP Czempiń ponownie w finale ogólnopolskiego Pucharu 
Tymbarku w Warszawie
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1 czerwca 2023 roku odbyła się uroczysta 
gala z okazji 20-lecia Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego AS Czempiń.
Dziękujemy, że przez tyle lat zrzeszacie 
pasjonatów sportu i miłośników sporto-
wej rywalizacji, wychowujecie kolejne po-
kolenia młodych sportowców, promuje-
cie sport, a swoimi sukcesami promujecie 
także Gminę Czempiń.
Składamy serdeczne gratulacje oraz ży-
czenia wszystkim, którzy tworzą klub: 
działaczom, trenerom i zawodnikom. 20 
lat UKS AS Czempiń to historia wielu 
młodych piłkarzy, to magia zawodów, 
wygranych meczy, chwile wzruszeń, ale 
także szkoła życia. Sport kształtuje cha-
raktery, uczy wytrwałości, konsekwencji 
i odwagi.
Życzymy, by kolejne lata były pełne suk-
cesów, radości i satysfakcji z uzyskiwa-
nych osiągnięć sportowych.UG
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W piątek 30.06.2023 na boisku „Orlik” Czempińskiego Centrum Spor-
tu odbył się tradycyjny Nocny Turniej w piłkę nożną.
W rozgrywkach udział wzięło 8 drużyn. Zawodnicy w pierwszej fazie 
rywalizowali w 2 grupach by następnie wyłonić zwycięzców systemem 
pucharowym.
Klasyfikacja końcowa:
Miejsce I - LKS Lubiatowo, Miejsce II - Trele Morele, Miejsce III - Black 
Horse, Miejsce IV - Uchachani życiem, Miejsce V - Team Z, Miejsce 
VI - Drużyna X, Miejsce VII - Koko Jumbo Czempiń, Miejsce VIII - 
Random Team. Na zakończenie imprezy każda z drużyn otrzymała 
pamiątkowy puchar.
Dziękujemy wszystkim zawodnikom za walkę i postawę fair play 
w każdym meczu! Dziękujemy kibicom za liczne przybycie i okazane 
wsparcie! Dziękujemy sędziemu głównemu zawodów, obsłudze me-
dycznej i obsłudze technicznej za wzorową organizację turnieju! Do 
zobaczenie za rok! MN

W nawiązaniu do hasła klubu LZS Głuchowo PASJA RODZI PROFESJONALIZM 
Sekcja taneczna od początku roku startowała w zawodach grup Tanecznych oraz 
występach solo i duety. Zmagania odbywały się na parkietach w Gnieźnie, Mosi-
nie, Bydgoszczy oraz Poznaniu. To właśnie w Poznaniu podczas ogólnopolskiego 
konkursu Zachodnie Zderzenie wróciły z wieloma nagrodami indywidualnymi oraz 
grupowym 3 miejscem w kategorii Hip Hop Formacja . Pokazuje to jak dużo serca 
zawodniczki jak i Pani Trener wkładają w przygotowanie by rywalizować na arenie 
ogólnopolskiej z dużymi szkołami tańca. 
Sekcja piłki nożne ma za sobą również bardzo udany początek roku udziały w Tur-
niejach halowych zapowiadały dobry wiosenny sezon. Cieszy dobra postawa za-
wodników i duża frekwencja na treningach oraz turniejach, w których licznie uczest-
niczymy. Udział w rozgrywkach realizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki 
Nożnej w systemie bez wynikowym jest najlepszą drogą do przygotowań młodych 
zawodników. Na słowa podziękowania zasługują rodzice naszych zawodników naj-
wierniejsi fani oraz kibice, którzy do początku reaktywacji LZS Głuchowo działają 
i z pasją pomagają swoim pociechą realizować pasję do sportu. KG

Drużyna Oldboys CKS Helios 
Czempiń może obecnie świętować 
kolejny triumf po znakomitej wy-
granej w turnieju piłkarskim, który 
odbył się 3 czerwca we Włosza-
kowicach. Nasza drużyna, peł-
na doświadczenia i determinacji, 
zdominowała zawody, wygrywając 
wszystkie trzy mecze i zdobywając 
pierwsze miejsce.
Pierwszy mecz przyniósł emocje 
i napięcie, gdy nasi zawodnicy sta-
nęli naprzeciwko drużyny Zagłębia 
Lubin. Obie strony walczyły o zwy-
cięstwo, ale to nasi Oldboys wydobyli z siebie siłę i determinację, 
aby zdobyć jedynego gola w meczu, zwyciężając 1:0. Ta wspaniała 
wygrana dała drużynie Heliosa początkowy impuls i jeszcze więk-
szą motywację do dalszej walki.
Kolejnym przeciwnikiem była drużyna Sokół Włoszakowice. He-
lios kontynuował swoją imponującą formę, kontrolując grę i two-
rząc liczne okazje strzeleckie. Ostatecznie, udało nam się pokonać 
Sokół Włoszakowice wynikiem 2:0. Dwa gole strzelone przez na-
szych zawodników zapewniły nam kolejne trzy punkty i dodatkowy 
zastrzyk pewności siebie.
Ostatni mecz turnieju przeciwko drużynie Las Puszczykowo był 

kluczowy dla zapewnienia so-
bie pierwszego miejsca. Nasi 
zawodnicy nie zawiedli i po 
raz kolejny zaprezentowa-
li swoje umiejętności. Dzięki 
znakomitej grze zespół CKS 
Helios Czempiń Oldboys zwy-
ciężył zdecydowanie 2:0. To 
zwycięstwo przypieczętowało 
nasz triumf w turnieju, a nasi 
zawodnicy mogą być dumni 
ze swoich osiągnięć.
Warto podkreślić, że sukces 
drużyny CKS Helios Czem-

piń Oldboys w tym turnieju był rezultatem współpracy, zgrania 
i zaangażowania wszystkich zawodników. Każdy członek zespołu 
przyczynił się do osiągnięcia tego sukcesu, dostarczając nie tylko 
umiejętności piłkarskich, ale także doświadczenia i mądrości.
Dzięki zwycięstwu w turnieju we Włoszakowicach drużyna Old-
boys CKS Helios Czempiń pokazała swoją dominację na boisku. 
To kolejne osiągnięcie, które dodaje blasku historii naszej druży-
ny. Gratulujemy zawodnikom za ich zaangażowanie, determinację 
i wytrwałość. Niech ten sukces będzie motywacją do dalszej pracy 
i kolejnych osiągnięć. Jesteśmy dumni z naszych Oldboys i czeka-
my na kolejne emocjonujące rozgrywki! MN

Nocny Turniej w piłkę nożną

Zwycięstwo w Turnieju we Włoszakowicach

Pasja rodzi profesjonalizm
Fot.Archiwum
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Sezon piłkarski 2022/2023 był niezwykle udany dla drużyny CKS 
Helios Czempiń prowadzonej przez trenera Szymona Wichtow-
skiego, która triumfowała w A Klasie grupa VII, otwierając sobie 
drogę do gry w Klasie Okręgowej w przyszłym sezonie. To za-
szczytne zwycięstwo było wynikiem ogromnego wysiłku, deter-
minacji i talentu całego ze-
społu, który pokazał swoją 
dominację na boisku przez 
cały sezon.
W ciągu 26 rozegranych 
meczów, zespół CKS Helios 
Czempiń odniósł imponują-
cy bilans - 20 zwycięstw, 5 
remisów i zaledwie 1 poraż-
ka. Ta imponująca statysty-
ka podkreśla siłę i nieustę-
pliwość drużyny, która była 
zawsze gotowa do walki 
i dawała z siebie wszystko 
na boisku.
Niezwykły wkład w ten sukces miał Adam Jurga, który okazał się 
nie tylko najlepszym strzelcem zespołu, ale także liderem ataku. 
Jurga zdobył aż 25 goli w sezonie i zaliczył 11 asyst, co sprawiło, że 
stał się niezastąpionym elementem ofensywy CKS Helios Czem-
piń. Nie można zapomnieć o roli, jaką odegrał Wiktor Jaśkiewicz. 
Ten utalentowany pomocnik udowodnił swoją wartość, zapisując 
na swoim koncie imponujące 15 asyst. Jego precyzyjne podania 
i kreatywność na boisku były kluczowe dla osiągnięcia sukcesów 
przez drużynę. W obronie to Eryk Kaczmarek był niekwestionowa-
nym liderem. Kaczmarek spędził na boisku najwięcej minut spo-
śród wszystkich zawodników drużyny i był niezawodnym punktem 

w defensywie. Jego solidność, umiejętności i skuteczność sprawiły, 
że był trudny do przejścia dla przeciwników. Dodatkowo, strzelił 
jednego gola i zaliczył jedną asystę, co tylko potwierdziło jego 
wszechstronność na boisku.
Ponadto, całej drużynie CKS Helios Czempiń należą się gra-

tulacje za kolektywną pra-
cę i doskonałą współpracę, 
która była fundamentem 
ich sukcesu. Każdy zawod-
nik wnosił coś cennego do 
zespołu, budując spójność 
i determinację, które były 
kluczowe w osiągnięciu 
wygranych.
W przyszłym sezonie dru-
żyna CKS Helios Czempiń 
będzie miała okazję zmie-
rzyć się z jeszcze większy-
mi wyzwaniami, przecho-

dząc do Klasy Okręgowej. Jednak z takim zaangażowaniem 
i umiejętnościami, jakie pokazali w sezonie 2022/2023, nie ma 
wątpliwości, że są w stanie osiągnąć kolejne sukcesy.
Dla fanów i społeczności CKS Helios Czempiń ten sezon po-
zostanie na długo w pamięci jako czas, kiedy drużyna pokazała 
swoją siłę, determinację i talent. Niezależnie od tego, co przy-
niesie przyszłość, można być pewnym, że CKS Helios Czempiń 
będzie kontynuować swoją walkę na boisku, gotowy do pod-
jęcia każdego wyzwania i dążący do kolejnych sukcesów.MN

W dniach 1-4 czerw-
ca br. odbyły się 35. 
MŁODZIEŻOWE MI-
STRZOSTWA POLSKI 
w Szczawnie Zdroju. 
Klaudia Kostyk uzyskała 
awans do tych presti-
żowych zawodów dzięki 
zwycięstwie w kwalifika-
cjach wojewódzkich.
Reprezentantka Czempi-
nia zakończyła Mistrzo-
stwa na 25 miejscu. MN

W ubiegłą sobotę rozpoczęły się letnie spotkania z jogą na sta-
dionie w Czempiniu. Zajęcia są bezpłatne i mają na celu propago-
wać aktywność fizyczną wśród mieszkańców gminy oraz przybliżyć 
uczestnikom korzyści płynące z praktyki jogi dla ciała ale też dla 
głowy. 
Zajęcia prowadzone są przez szkołę Przystań Mocy, która to pro-
wadzi zajęcia m.in w czempińskiej Tlenowni. 
Serdecznie zapraszamy do udziału w sobotnie poranki (9:30 - 
11:00) od 1-22.-07.2023! AP

Świetny Sezon Zakończony Sukcesem

Sukces Klaudii Joga na Trawie już po raz drugi 
w Czempiniu

Fot.Archiwum
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PUNKT POBRAŃ KRWI I MATERIAŁU DO BADAŃ
LABORATORIUM MEDYCZNE

WIESŁAWA JAKUBIK

Przeniesiony z Przychodni Silva
na ulicę Rynek 2 w Czempiniu

Odbiór wyników w tych samych godzinach lub przez internet

Zapraszamy
Czempiń, ul. Rynek 2

tel. 65 512 09 73

Punkt pobrań czynny
poniedziałek - piątek

7:30 - 10:00

Wykonujemy cały zakres badań:Wykonujemy cały zakres badań:
hematologiahematologia

immunochemiaimmunochemia
analitykaanalityka

bakteriologiabakteriologia
koagulologiakoagulologia

Oznaczenia witamin B   , DOznaczenia witamin B   , D
poziom pierwiastków:poziom pierwiastków:

sód, potas, wapń, żelazo, lit,sód, potas, wapń, żelazo, lit,
markery nowotworowe- PSA,markery nowotworowe- PSA,

hormony tarczycy, hormony płciowe.hormony tarczycy, hormony płciowe.

12          3



Oferuje:

➢ węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek, ekomiał, brykiet)

➢ pasze i karmy dla zwierząt

➢ nawozy rolnicze i ogrodnicze

➢ materiał siewny

➢ gaz w butlach

Oddział: Czempiń, ul. Kolejowa 36

tel. (61)28 27 001, 608 022 265

Siedziba SKR Stęszew tel. (61)81 34 273
- 41 -
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

15 września (piątek)
 o godz. 16:30 - 18:00

(lipiec/sierpień - wakacje) 

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  

ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru.

Dołącz do naszego Stowarzyszenia

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

na wczasach w Pobierowie 3-16 czerwca
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fotowoltaika / pompy ciepła / magazyny energii 

POZNAJ OFERTĘ
502 261 324
m: zbigniew.kobus@zdrowaenergiapv.pl



Fot.Centrum Kultury Czempiń
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